
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ZA ROK 

2020





Univerzita Hradec Králové
Filozofická fakulta  

Hradec Králové 
2021

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ZA ROK 

2020



© Univerzita Hradec Králové, 2021

Gaudeamus, 2021

Předkládá děkan fakulty
Mgr. Jan Prouza, Ph.D.
Schválil Akademický senát Filozofické fakulty  
Univerzity Hradec Králové dne 17. 6. 2021





Obsah
1 FILOZOFICKÁ FAKULTA V ROCE 2020 �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������8

1.1 Vedení fakulty ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 8

1.2 Organizační struktura FF UHK ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 9

1.3 Samosprávné orgány FF UHK ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 10

1.4 Nejvýznamnější události roku 2020 ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������11

1.5 Rok 2020 v číslech �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15

2 VZDĚLÁVÁNÍ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16

2.1 Akreditace a reakreditace ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16

2.2 Přijímací řízení ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16

2.3 Studium ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������17

2.4 Absolventi�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������18

2.5 Studijní neúspěšnost ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������19

2.6 Evaluace vzdělávací činnosti ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 20

2.7 Úspěchy a ocenění studentů ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������21

3 VĚDA A VÝZKUM �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������22

3.1 Propojení tvůrčí a vědecké činnosti s činností vzdělávací �����������������������������������������������������������������������������������������������22

3.2 Excelence na FF UHK �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23

3.3 Přehled řešených vědecko-výzkumných projektů�������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

3.4 Interní projekty ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������26

3.5 Členství akademiků ve vědeckých, oborových a redakčních radách mimo UHK�����������������������������������������������������26

3.6 Habilitační a jmenovací řízení ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������28

3.7 Ocenění akademiků FF UHK �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������29

3.8 Odborné časopisy vydávané FF UHK��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������29

3.9 Ediční rada �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 30

3.10 Vědecké výstupy vykázané v roce 2020 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 30

4 INTERNACIONALIZACE �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������32

4.1 Obory akreditované v cizím jazyce ..................................................................................................................................................34

4.2 Zahraniční studenti a akademici na FF UHK ..............................................................................................................................36

4.3 Mobility studentů a akademiků FF UHK .......................................................................................................................................38

4.4 Mezinárodní vědecká spolupráce ....................................................................................................................................................39

5 INFRASTRUKTURA A LIDSKÉ ZDROJE ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 40

5.1 Personální zajištění a rozvoj lidských zdrojů .............................................................................................................................. 40

5.2 Rekonstrukce budovy a modernizace infrastruktury ..............................................................................................................41

5.3 Lesákova knihovna .................................................................................................................................................................................42

6 TŘETÍ ROLE A PROPOJENÍ S PRAXÍ �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������44

6.1 Propagace a komunikace ......................................................................................................................................................................44

6.2 Studentské spolky ..................................................................................................................................................................................45

6.3 Studentské aktivity ...............................................................................................................................................................................47

6.4 Vědecké konference ..............................................................................................................................................................................49



6.5 Odborná praxe..........................................................................................................................................................................................49

6.6 Exkurze a výstavy ...................................................................................................................................................................................52

6.7 Přehled řešených rozvojových a vzdělávacích projektů ........................................................................................................52

6.8 Spolupráce s aplikační sférou a propojení s praxí ................................................................................................................... 53

6.9 Rada pro spolupráci s praxí ................................................................................................................................................................54

7 PŘÍLOHY ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������56

Příloha 1a: Seznam akreditovaných studijních programů FF UHK v roce 2020 ............................................................... 56

Příloha 1b: Seznam akreditovaných studijních programů UHK v roce 2020 ......................................................................57

Příloha 2a: Přijímací řízení pro obory akreditované na FF UHK pro akademický rok 2020/2021 ............................ 58

Příloha 2b: Přijímací řízení pro obory akreditované na UHK pro akademický rok 2020/2021 .................................. 59

Příloha 3a: Počty aktivních studií studijních programů FF UHK v roce 2020 ...................................................................60

Příloha 3b: Počty aktivních studií studijních programů UHK v roce 2020 ......................................................................... 62

Příloha 4a: Absolventi studijních programů FF UHK v roce 2020 .......................................................................................... 64

Příloha 4b: Absolventi studijních programů UHK v roce 2020 ................................................................................................ 65

Příloha 5a: Studijní neúspěšnost studentů FF UHK v roce 2020 ............................................................................................ 66

Příloha 5b: Studijní neúspěšnost studentů UHK v roce 2020 .................................................................................................. 67

Příloha 6: Seznam podpořených interních projektů ..................................................................................................................... 68

Příloha 7: Členství akademiků v odborných společnostech ...................................................................................................... 70

Příloha 8: Významné publikace zaměstnanců FF UHK ..................................................................................................................72
8.1 Monografie ............................................................................................................................................................................................................................. 72

8.2 Kapitoly v monografiích .................................................................................................................................................................................................. 72

8.3 Studie v mezinárodních odborných časopisech (top decil - D1) .................................................................................................................. 73

Příloha 9: Seznam partnerských univerzit .........................................................................................................................................74



před rokem jsem měl tu čest vás poprvé oslovit 

jako děkan Filozofické fakulty Univerzity Hradec 

Králové a informovat vás o tom, co se na naší 

fakultě v uplynulém roce událo. Velkou pozor-

nost jsem přitom věnoval našim úspěchům  

v oblasti internacionalizace, zvláště pak v Mezi-

národních kreditových mobilitách s Latinskou 

Amerikou a Afrikou, v nichž jsme dlouhodobě 

nejúspěšnější v Česku. Nyní, po roce uzavření 

škol, omezené či rovnou zakázané mobility 

(dokonce i na úrovni okresů) a pocitu celkové 

stísněnosti, mi to přijde mnohem vzdálenější, 

než jak by pohled do kalendáře naznačoval. 

Věci, které jsme vnímali za samozřejmé, se 

velmi rychle ukázaly jako něco, čeho bychom 

si měli vážit – ať už se jedná o naše zdraví, 

kontakt s našimi blízkými, poznávání nových 

lidí, možnost cestovat či možnost učit tváří 

v tvář naše studenty, pravidelně se s nimi 

setkávat v učebnách i mimo ně a sdílet s nimi 

víc než jen probíranou látku. Ale i v těchto 

těžkých chvílích – nebo možná právě v nich – se 

ukázala naše obrovská síla, odolnost a vynalé-

zavost, a to napříč celou fakultou! 

Chtěl bych proto poděkovat studentkám  

a studentům za nápady, jak v dobách distanční 

výuky pomáhat svým kolegyním a kolegům  

z prvních ročníků, aby jejich přechod ze střední 

na vysokou školu byl co nejsnazší, dále pak 

za jejich trpělivost a za to, jak se přizpůso-

bili naprosté změně způsobu výuky. A přede-

vším, chtěl bych tímto poděkovat všem těm, 

kteří pomáhali v dobách největší krize, přede-

vším pak studentkám a studentům sociální 

práce, kteří se během svého nasazení každo-

denně setkávali s těmi nejhoršími dopady 

onemocnění covid-19, tedy se smrtí, s bezmocí 

a se smutkem. Apatičtí nezůstali ani studenti  

a studentky učitelských programů, kteří dobro-

volně pomáhali s hlídáním či výukou dětí zdra-

votníků. Další studentky či studenti napříč 

našimi programy se pak zapojili do výroby štítů, 

šití roušek, dovážení nákupů seniorům atd. 

Stejně tak bych chtěl poděkovat našim akade-

mickým a neakademickým zaměstnankyním  

a zaměstnancům, díky jejichž obrovskému úsilí 

se nám podařilo velmi rychle vybavit učebny  

i vyučující technikou pro on-line výuku, zorga-

nizovat školení a co nejlépe se tak připravit 

na přechod do on-line prostředí, který by byl 

za normálních okolností otázkou několika let 

postupného vývoje. Nejenže jsme to zvládli, ale 

stali jsme se v tom dokonce v některých ohle-

dech nejlepšími z Česka – mám tím na mysli 

zejména virtuální mobility, tj. on-line vyučované 

kurzy pro zahraniční studenty, ve kterých jsme 

zaznamenali bezprecedentní úspěch. Nejméně 

na jeden z 25 nabízených on-line předmětů 

se zapsalo 88 studentů! Pevně věřím, že od 

příštího akademického roku se virtuální mobi-

Vážené kolegyně a kolegové, vážené 

čtenářky a čtenáři,

Úvodem



lity stanou doplňkem k mobilitám fyzickým,  

z jejichž vysokého počtu se zase budeme moci 

– jako už tradičně – těšit. 

Různá omezení se samozřejmě dotkla i vědy  

a výzkumu, zejména pak možnosti konat zahra-

niční cesty, bádat v archivech atd. I přesto se 

však našim akademičkám a akademikům ve 

vědě a v publikování dařilo, a to jak v rámci 

publikování v prestižních časopisech a mono-

grafiích, tak v rámci řešení stávajících a získá-

vání nových vědeckých grantů GA ČR a TA ČR. 

Úspěch jsme zaznamenali rovněž v prestižním 

Fulbrightově programu. 

Vedle základního výzkumu jsme se však zamě-

řovali i na rozvoj tzv. smluvního výzkumu,  

a to zejména prostřednictvím činností Centra 

terénní archeologie, kterému se podařilo získat 

další významné zakázky. Úspěch na tomto poli 

zaznamenává dlouhodobě i katedra socio-

logie díky svým sociologickým výzkumům pro 

Královéhradecký kraj, město Hradec Králové  

či soukromé subjekty. 

Ačkoliv jsme v uplynulém roce museli napřít 

obrovské množství energie a času na zvlá-

dání dopadů pandemie covid-19, jsem moc rád,  

že se nám daří i tak posouvat fakultu kupředu 

a věnovat se dlouhodobým výzvám, které před 

námi stojí. Během prázdnin jsme zdárně zvládli 

redislokaci FF na budovu E a rekonstrukce 

budovy B tak mohla být započata. Dále se nám 

daří postupnými kroky omezovat katederní 

resortismus a jsem velmi rád, že si tak studenti 

naší fakulty mohou vybírat čím dál tím více 

předmětů z více či méně příbuzných programů, 

které se jim počítají jako povinně volitelné před-

měty. Výrazně pokročily i přípravy ve tvorbě 

interdisciplinárního studijního programu, na 

kterém by se podílely alespoň čtyři katedry. 

Snažíme se rovněž posilovat či spíše vytvářet 

pozitivní obraz humanitních a sociálně vědních 

oborů v české společnosti, k čemuž jsme 

společně s kolegyněmi z Ostravské univerzity  

a Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 

nad Labem vytvořili vynikající a oceňovanou 

platformu humanitky.cz, jež vám vřele doporu-

čuji navštívit. 

Troufám si tvrdit, že se nám v uplynulém roce 

dařilo celkově přenést většinu našich aktivit 

vůči studentům i vůči veřejnosti do on-line 

prostředí a velké úsilí jsme věnovali na zviditel-

nění našich aktivit na sociálních sítích. Možná  

i díky tomu jsme v minulém roce zaznamenali 

více jak dvojnásobný počet přihlášek ke studiu 

ve srovnání s rokem 2019. Velký vliv na tento 

nárůst mělo jistě i rozběhnutí programů vzdě-

lávajících budoucí učitele dějepisu a společen-

ských věd na naší fakultě, z čehož máme rovněž 

velkou radost. 

Rok 2020 byl pro všechny velmi náročný, plný 

překážek, nástrah a omezení, ale myslím, že 

se s nimi dokázala naše fakulta zdárně vypo-

řádat a vyjít z nich silnější. Ať tak naše fakulta  

i nadále žije, roste a vzkvétá!

Mgr. Jan Prouza, Ph.D.
děkan FF UHK



1 Filozofická fakulta  
v roce 2020

1�1  Vedení fakulty

Mgr� Jan Prouza, Ph�D�
děkan

PhDr� Miroslav Joukl, Ph�D�
předseda Akademického senátu FF UHK

Ing� Ivana Svobodová
tajemnice

JUDr� Mgr� Filip Rigel, Ph�D�
proděkan pro strategii a rozvoj,  

statutární zástupce děkana

Mgr� Tomáš Mangel, Ph�D�
proděkan pro vědu a výzkum

PhDr� Bc� Tomáš Hradecký, Ph�D�
proděkan pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost

Mgr� Petra Tlčimuková, Ph�D�
proděkanka pro zahraniční a vnější vztahy

8

1



1�2  Organizační struktura FF UHK

Děkan

Proděkan pro strategii a rozvoj, statutární zástupce děkana

Katedry a ústavy

Historický ústav
Katedra archeologie
Katedra filozofie a společenských věd
Katedra politologie
Katedra pomocných věd historických a archivnictví
Katedra sociologie
Ústav sociální práce

Centra

Centrum interdisciplinárního výzkumu
Centrum jazykové přípravy
Centrum pro studium jazyka, mysli a společnosti (Language-Mind-Society Center)
Centrum urbánní historie
Centrum regionálních církevních dějin
Centrum sociologických studií města a regionu
Centrum terénní archeologie

Děkanát

Studijní oddělení
Oddělení vědy a výzkumu
Oddělení zahraničních a vnějších vztahů
Projektové oddělení

Proděkan pro vědu a výzkum

Proděkan pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost

Proděkanka pro zahraniční a vnější vztahy

Účelová zařízení

Centrum služeb

Tajemnice

Pracoviště FF UHK

9



1�3  Samosprávné orgány FF UHK
Složení Akademického senátu FF UHK:

Předseda 

• PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 

Místopředseda za akademickou komoru 

• doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 

Místopředseda za studentskou komoru 

• Bc. Jan Satranský 

Členové akademické komory 

• Mgr. Pavel Drnovský, Ph.D. 

• Mgr. Jindřich Kolda, Ph.D.
do 23. 9. 2020 Mgr. Marie Hrdá, Ph.D. 

• Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. 

• PhDr. Martin Smutek, Ph.D. 

Členové studentské komory 

• Bc. Dominik Fišer 

• Mgr. Matouš Holas 

• Mgr. Hynek Kaplan 

• Anna Marie Nešpůrková

Složení Vědecké rady FF UHK:

Předseda

• Mgr. Jan Prouza, Ph.D., 
děkan FF UHK

Interní členové

• PhDr. Bc. Tomáš Hradecký, Ph.D., 
proděkan FF UHK 

• prof. PhDr. Ondřej Felcman, CSc., 
FF UHK

• prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor UHK

• Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D., 
proděkan FF UHK

• prof. PhDr. Dana Musilová, CSc., 
FF UHK

• prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc., 
FF UHK, Akademie věd ČR

• prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc.,
FF UHK, Akademie věd ČR

• JUDr. Mgr. Filip Rigel, Ph.D., 
proděkan FF UHK

• Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., 
prorektorka UHK

• doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D., 
FF UHK

• doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D., 
FF UHK

• doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., 
děkan PdF UHK

Externí členové

• doc. PhDr. Ing. Miroslav Glejtek, Ph.D., 
Univerzita Konstantina Filozofa v Nitře

• prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D., 
děkanka FF, Univerzita Ústí nad Labem

• doc. PhDr. Tomáš Jiránek, Ph.D., 
Univerzita Pardubice

• prof. PhDr. Michal Klíma, M.A., CSc., 
rektor, Metropolitní univerzita Praha 

• prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., 
Česká zemědělská univerzita v Praze

• prof. doc. Dr. Phil. Jakub Mácha, Ph.D., 
Masarykova univerzita Brno

• doc. PaedDr. Tatiana Matulayová, Ph.D., 
Univerzita Palackého Olomouc

• doc. PhDr. Adéla Mojžíšová, Ph.D., 
Jihočeská univerzita České Budějovice

• prof. PhDr. Michael Viktořík, Ph.D., 
Univerzita Palackého Olomouc

Disciplinární komise FF UHK:

Předsedkyně

• Mgr. Marie Hrdá, Ph.D.

Členové za akademické pracovníky

• doc. Mgr. Ján Bunčák, CSc. 

• doc. PhDr. Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D.

Členové za studenty

• Mgr. Jakub Novák

• Mgr. Martin Petrus

• Mgr. Vojtěch Šmolík

10



1�4  Nejvýznamnější události roku 2020

Priority FF UHK dle Strategického záměru 

vzdělávací a tvůrčí činnosti na roky  

2016–2020:

• Vzdělávání

• Věda a výzkum

• Internacionalizace vzdělávací a vědecké  

činnosti

• Infrastruktura a lidské zdroje

• Třetí role FF a propojení s praxí

Mise FF UHK je spatřována především  

v rozvoji:

• respektované výukové instituce se zave-

denou a zároveň pružnou strukturou 

studijních programů poskytující kvalitní 

vzdělání a produkující konkurenceschopné 

absolventy,

• vědecko-výzkumného subjektu dosahují-

cího vysoce kvalitních výsledků ve vybra-

ných oblastech výzkumu v rámci národ-

ního i mezinárodního srovnání,

• fakulty s vysokým stupněm internaciona-

lizace jak v oblasti výuky, studentských  

a zaměstnaneckých mobilit, tak v oblasti 

vědecko-výzkumných aktivit,

• otevřené instituce aktivně zapojené do 

veřejného života města i regionu, vzděla-

nostního a kulturního centra s výrazným 

integrujícím vlivem a celospolečenským 

dopadem,

• fakulty nabízející svým studentům  

i zaměstnancům kvalitní a inspirativní 

prostředí pro jejich tvůrčí, výukové i volno-

časové aktivity.

11

V souladu s prioritami a misí fakulty bylo  

v roce 2020 dosaženo níže uvedených zásad-

ních úspěchů a pokroku v naplňování strate-

gického záměru fakulty. Další výsledky jsou ve 

vazbě na dílčí cíle Strategického záměru vzdě-

lávací a tvůrčí činnosti na roky 2016–2020 

a jeho Plán realizace na rok 2020 podrobně 

popsány v kapitolách 2–6; v kapitole 7 doplňují 

text tabulkové přílohy.

Vzdělávání

V roce 2020 FF obdržela z Národního akre-

ditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ) 

rozhodnutí o udělení akreditace bakalářského 

studijního programu Filozofie na dobu 10 let. 

Současně připravila a odeslala na NAÚ akre-

ditace tří bakalářských studijních programů: 

Politologie (jazyk český, forma studia prezenční  

a kombinovaná, akademicky zaměřený), Poli-

tical Science (jazyk anglický, forma studia 

prezenční, akademicky zaměřený) a Digitální 

historické vědy (jazyk český, forma studia 

prezenční, profesně zaměřený). NAÚ zaslal FF 

informaci o nashromáždění podkladů, na které 

fakulta reagovala. V prvním čtvrtletí roku 

2021 lze očekávat úspěšnou akreditaci těchto 

programů. 

V roce 2020 bylo zahájeno vytváření nových 

studijních programů, o jejichž akreditaci bude 

mít FF zájem. Jde o tyto studijní programy: 

Prezentace historického a kulturního dědictví 

(bakalářský akademicky zaměřený studijní 

program), Politologie (navazující magisterský 

akademicky zaměřený studijní program), Poli-



tical Science (navazující magisterský akade-

micky zaměřený studijní program v anglickém 

jazyce), Pomocné vědy historické (doktorský 

studijní program), Sociální práce (navazu-

jící magisterský profesně zaměřený studijní 

program) a Historie (doktorský studijní 

program). V roce 2021 je plánováno jejich úplné 

dokončení a odeslání na NAÚ.

V roce 2020 FF pokračovala v zajišťování výuky 

i administrace studia studentů, kteří jsou 

zapsáni na Univerzitě Hradec Králové ve studij-

ních programech B6731 Sociální politika a soci-

ální práce a N6731 Sociální politika a sociální 

práce.

Věda a výzkum

V roce 2020 získala FF jeden standardní grant 

GA ČR a jeden projekt TA ČR ÉTA. Zahájeno bylo 

též řešení projektu EXPRO Naturalizovaný infe-

rencializmus: normy, významy a důvody ve světě 

přírody obhájeného a získaného v předešlém 

roce týmem filozofů pod vedením prof. Jaro-

slava Peregrina. K dalším důležitým aktivitám 

v oblasti vědy a výzkumu náleželo pokračo-

vání pěti postdoktorských badatelských pozic 

obsazených v rámci fakultní i celouniverzitní 

soutěže. V roce 2020 též pokračovalo řešení 

čtyř projektů podpořených prostřednictvím 

interní grantové soutěže International Rese-

arch Teams na podporu mezinárodní vědecké 

činnosti s excelentními výsledky. V roce 2020 

získal v rámci této soutěže podporu jeden 

další projekt s počátkem řešení v roce 2021. 

Navzdory nepříznivé situaci spojené s pandemií 

covid-19 bylo na FF v roce 2020 organizováno 

či spoluorganizováno několik mezinárodních 

vědeckých konferencí. Nejvýznamnější z nich 

představuje online konference Archaeological 

Approaches to the Study of the Potter’s Wheel, 

které se zúčastnilo více než 500 účastníků z 54 

zemí z celého světa.

Internacionalizace vzdělávací a vědecké  

činnosti

V roce 2020 fakulta spolupracovala s 96 evrop-

skými a 70 mimoevropskými univerzitami. 

Fakulta uspěla s 14 novými projekty programu 

Erasmus+ Mezinárodní kreditová mobilita. 

Nadále pokračovaly projekty 2018-2021 a 2019-

2022. Mnoho aktivit bylo narušeno či zcela 

zrušeno z důvodu pandemie nemoci covid-19. 

V oblasti mobilit vyjíždějících i přijíždějících 

studentů fakulta přijala flexibilní opatření, 

která umožnila bezpečné pokračování mobilit  

v LS 2019/2020 i v ZS 2020/2021. V oblasti 

integrace přijíždějících studentů byl zapojen 

ESN Hradec Králové a studentské kluby půso-

bící na FF. Fakulta připravila rámec pro realizaci 

virtuálních mobilit a kritickou situaci aktivně 

řešila také touto cestou. 

Fakulta také aktivně využívala svého zapojení 

v profesní síti ICARUS a projektu Time Machine.  

V roce 2020 probíhala intenzivní mezinárodní 

vědecká spolupráce zejména v rámci etablova-

ného programu hostujících profesorů FF, mezi-

národních projektů GA ČR a projektů excelence 

UHK, v nichž jsou zapojeni zahraniční badatelé. 

Na fakultě také působila řada zahraničních 

badatelů v rámci postdoktorských pozicí doto-

vaných UHK a programu Mezinárodní mobi-

lity pro výzkumné aktivity Univerzity Hradec 

Králové (CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_027/000848

7UHK). Tyto aktivity vedly k získání potřebných 

kontaktů a zapojení do mezinárodních výzkum-

12



ných týmů zejména v oborech filozofie, histo-

rické vědy včetně archeologie a politologie. 

Pokračovalo také schéma interní grantové 

podpory mezinárodních vědeckých týmů (IRT), 

které vytváří podmínky pro spolupráci se špič-

kovými badateli ze zahraničí s příslibem exce-

lentních výsledků. 

V lednu 2020 proběhlo na půdě filozofické 

fakulty první setkání členů poradní rady děkana 

FF UHK International Advisory Board. V radě 

zasedá sedm zahraničních členů, přičemž každé 

pracoviště jmenovalo jednoho zástupce. Ledno-

vého setkání se zúčastnili nejvyšší předsta-

vitelé UHK, FF UHK a šest členů IAB. Hlavním 

cílem úvodního setkání bylo představení fakulty 

a jednotlivých pracovišť členům IAB a nastínění 

rámce spolupráce.

Infrastruktura a lidské zdroje

V roce 2020 byla zajištěna veřejná zakázka na 

realizaci stavebních prací a zahájena rekon-

strukce a modernizace budovy B filozofické 

fakulty. V této souvislosti došlo k dočasné redi-

slokaci všech součástí fakulty na budovu E.  

V souvislosti s pandemií nemoci covid-19 

zajistila fakulta ICT prostředky pro potřeby 

distanční výuky do učeben a také posílila s tím 

spojenou infrastrukturu.

I nadále využívala fakulta finančních možností 

operačních programů. Díky nim dovybavila 

některé odborné laboratoře novou technikou 

a příslušným SW a podpořila realizaci kurzů 

dalšího vzdělávání akademických i technic-

kohospodářských pracovníků fakulty, a to jak  

v oblasti jazykové vybavenosti, tak i ve sféře 

ICT.

Třetí role FF UHK a propojení s praxí

FF i v roce 2020 plnila svou „třetí roli“ a pořá-

dala akce pro širokou veřejnost. Kvůli “korona-

virové krizi” musela většina akcí přejít do online 

prostředí. Plnění třetí role tak nakonec zásadně 

neovlivnila ani rekonstrukce budovy B, kvůli 

které byl původně zrušen Příměstský tábor. 

Od 20. do 24. ledna pořádala Katedra filozofie 

a společenských věd FF UHK 1. kolo Filosofické 

olympiády. Dne 30. ledna se na půdě filozo-

fické fakulty uskutečnila přednáška Násilí 

bez konce? Československo v dozvucích války, 

1918-1921, kterou proslovil doc. Jiří Hutečka  

z Historického ústavu FF UHK. Akce, která byla 

zařazena i do FFree Indexu, byla organizována 

hradeckou Masarykovou společností ve spolu-

práci s fakultou. 

V únoru bylo opět uspořádáno několik akcí.  

V pátek 7. února se uskutečnilo 2. kolo Filo-

sofické olympiády a ve čtvrtek 13. února Katedra 

sociologie FF UHK a Studentský sociologický 

klub SH1UK uspořádaly přednášku prof. Dušana 

Lužného Spor o Mariánský sloup. Je nábožen-

ství v české společnosti významné?. Pondělí 17. 

února přineslo besedu s Markétou Pekarovou 

Adamovou na téma Dobročinná činnost pořá-

danou Politologickým klubem UHK. O týden 

později Studentský historický klub UHK pořádal 

Členové IAB Instituce

Dr. Thomas Aigner Diözesanarchiv St. Pölten / ICARUS, 
Austria

Prof. Etienne 
Boisserie

Institut national des langues et 
civilisations orientales (Inalco), Paris, 
France

Dr. Marcin Debicki Uniwersytet Wrocławski, Poland 

Dr. Dieter Norbert 
Plehwe

Berlin Social Science Center, Germany

Prof. Mark Risjord Emory University, USA

Prof. Thomas 
Rocek

University of Delaware, USA

Prof. Hans-Jorgen 
Wallin Weihe

The Inland University of Applied Sci-
ences Lillehammer, Norway

13



besedu s Tomášem Lomem, radistou 311. česko-

slovenské bombardovací peruti RAF.

V březnu 2020 naplno vypukla koronavi-

rová epidemie a veškeré akce byly zrušeny. Ve 

čtvrtek 5. března navštívila Univerzitu Hradec 

Králové ministryně práce a sociálních věcí ČR 

Jana Maláčová. Přijela na pozvání Studentského 

klubu Ústavu sociální práce FF UHK. Dále se 

již neuskutečnilo promítání filmu Never Again 

in Venezuela, které naplánoval Politologický 

klub UHK s ESN HK ve spolupráci s venezuel-

skou novinářkou Claudií Smolansky. V úterý 17. 

března měl v Aule OSV besedovat spisovatel  

a dramatik Pavel Kohout. 

Následující měsíce již tvrdě zasáhla nařízená 

opatření a veškeré aktivity se přesunuly do 

online prostředí. Zrušena byla řada tradičních 

akcí, neuskutečnila se ani environmentálně 

zaměřená akce Čištění řeky Orlice. Pořádán 

nebyl ani cyklus přednášek organizovaný ve 

spolupráci s královéhradeckou pobočkou Masa-

rykovy společnosti určený multigeneračnímu 

publiku, složenému z uchazečů o studium, 

studentů, absolventů i veřejnosti, v jehož rámci 

v minulých letech vystupovali akademičtí 

pracovníci FF i zvaní hosté.

V prosinci se uskutečnila online diskuse FF 

dobrovolnická, jejíž hlavním tématem bylo 

dobrovolnictví. Do hodinu a půl trvající debaty 

se zapojili vyučující, studenti, zástupkyně Králo-

véhradeckého kraje, tiskový mluvčí Fakultní 

nemocnice Hradec Králové a zástupci a zástup-

kyně domovů pro seniory a neziskových organi-

zací.

Ovlivněno bylo i organizování přednášek 

fakultním Centrem urbánní historie. Katedra 

filozofie a společenských věd FF UHK pořádala 

v průběhu roku online přednášky převážně 

zahraničních odborníků v rámci Centra pro 

studium jazyka, mysli a společnosti, jež byly 

určeny nejen studentům, ale také uchazečům  

o studium či veřejnosti.

Zásadně byl ovlivněn i provoz Archeoparku 

pravěku Všestary, kde se dříve pravidelně 

konaly tzv. Dny živé archeologie na různá 

témata. 

14



absolventů

134+105*

*studijní programy UHK

1�5  Rok 2020 v číslech

přihlášených studentů

1094+108*

přijatých studentů

735+108*

zapsaných studentů

452+63*

studujících studentů

1062+252*

vyjíždějících studentů

53+1*

přijíždějících studentů

149+2*

virtuálních mobilit

88
akademických pracovníků

82
vědeckých, výzkumných a vývojových pracovníků

61

ostatních zaměstnanců

37
docentů

21
profesorů

5

15



Seznam akreditovaných studijních programů 

a oborů FF je uveden v příloze 1a. V roce 2020 

udělil Národní akreditační úřad pro vysoké 

školství akreditaci novému bakalářskému 

studijnímu programu B0223A100009 Filozofie  

a společenské vědy. V roce 2020 FF odeslala 

na Národní akreditační úřad žádosti o akre-

ditace tří bakalářských studijních programů: 

Politologie, Political Science a Digitální histo-

rické vědy. V roce 2020 FF také připravila akre-

ditační žádosti čtyř studijních programů, které 

odešle na NAÚ v roce 2021. Jedná se o jeden 

bakalářský studijní program (Prezentace histo-

rického a kulturního dědictví), dva navazující 

magisterské programy (Politologie, Political 

Science) a jeden doktorský studijní program 

(Pomocné vědy historické).

FF také zabezpečovala studium celkem pěti 

studijních oborů akreditovaných na UHK 

(bakalářské studijní obory Sociální práce, Soci-

ální práce ve veřejné správě, Sociální práce  

s osobami se sníženou soběstačností, Sociální  

a charitativní práce v rámci studijního programu 

B6731 Sociální politika a sociální práce, nava-

zující magisterský studijní obor Sociální práce  

v rámci studijního programu N6731 Sociální 

politika a sociální práce). Podrobněji v příslušné 

příloze.

Studijní obory a programy fakulty byly ucha-

zečům o studium aktivně prezentovány např. 

v rámci Dnů otevřených dveří UHK (10. a 11. 

ledna 2020). Zájemci o studium se specifickými 

potřebami měli možnost ještě před podáním 

přihlášky kontaktovat univerzitní středisko 

Augustin a zkonzultovat výběr svého oboru.

V přijímacím řízení na studijní programy akredi-

tované v českém a anglickém jazyce na akade-

mický rok 2020/2021 bylo na FF evidováno 

celkem 1094 přihlášek, což je mírný nárůst  

v porovnání s předchozím rokem (2019/2020), 

kdy celkový počet přihlášek dosáhl 918. Nejvíce 

bylo podáno přihlášek na bakalářské studijní 

obory, a to 948 (v předchozím roce 750). Do 

navazujícího magisterského studia bylo podáno 

125 přihlášek (v předchozím roce 145) a do 

doktorského 21 (v předchozím roce 23). Nárůst 

přihlášek do bakalářského stupně studia oproti 

akademickému roku 2019/2020 je zapříčiněn 

především vyhlášením přijímacího řízení do 

bakalářských sdružených studijních programů 

2 Vzdělávání

2�1  Akreditace  
a reakreditace

2�2 Přijímací řízení

Organizace a administrace studia na FF  

v roce 2020 pokračovala standardním způ- 

sobem s využitím informačního systému STAG  

a v souladu s pravidly UHK a FF UHK. Fakulta 

pokračovala v zajišťování výuky i administrace 

studia studentů, kteří jsou zapsáni na Univer-

zitě Hradec Králové ve studijních programech 

B6731 Sociální politika a sociální práce a N6731 

Sociální politika a sociální práce. Studentům se 

specifickými potřebami zajišťují podporu Infor-

mačně-poradenské a kariérní centrum UHK  

a Augustin.

2

16



Historie se zaměřením na vzdělávání a Spole-

čenské vědy se zaměřením na vzdělávání.

Přijímací zkoušky na FF byly v případě baka-

lářských studijních oborů realizovány formou 

písemných testů, příp. kombinací písemných 

testů a ústních pohovorů zaměřených zejména 

na testování znalostí v příslušném studijním 

oboru a předpokladů pro studium zvoleného 

oboru. V přijímacím řízení se zohledňovala  

i participace uchazeče na fakultních akti-

vitách v rámci tzv. FFree indexu. V případě 

kombinované formy studia bylo u některých 

oborů možné přijímací zkoušku prominout na 

základě doložené absolvované praxe spjaté  

s příslušným oborem. Přijímací zkoušky na 

navazující magisterské studium byly nejčastěji 

v podobě ústních pohovorů s uchazeči, zamě-

řených na předpoklady ke studiu (včetně orien-

tace v odborných tématech), motivaci uchazeče 

a jeho zájem o zvolený obor. V případě doktor-

ského studia byli uchazeči přijímáni na základě 

ústního pohovu, který mj. zahrnoval předsta-

vení výzkumného projektu uchazeče. Vzhledem 

k epidemickému vývoji v roce 2020 

byly některé přijímací zkoušky v rámci 

přijímacího řízení prominuty, jiné umož-

ňovaly např. online formu přijímacího 

testu (bakalářský studijní program 

Sociologie).

Ke studiu se v roce 2020 zapsalo na 

studijní obory vyučované v českém  

a anglickém jazyce celkem 452 poslu-

chačů (v roce 2019 to bylo 438),  

z toho 359 na bakalářské studium 

(v roce 2019 to bylo 342), 77 na navazující 

magisterské studium (v roce 2019 to bylo 75)  

a 16 na doktorské studium (v roce 2019 to bylo 

21). V příloze 2a je uveden celkový přehled přijí-

macího řízení s počty přihlášek, přijatých ucha-

zečů a zapsaných studentů dle jednotlivých 

studijních oborů. 

FF realizovala dotazníkové šetření mezi ucha-

zeči o studium bakalářských a magisterských 

studijních oborů, které mělo sloužit zejména 

ke zkvalitnění kontaktů fakulty s uchazeči  

o studium.

V přijímacím řízení na studijní programy akredi-

tované v anglickém jazyce na akademický rok 

2020/2021 byli zapsáni a přijati 3 studenti.

K datu 31. prosince 2020 bylo na FF celkem 

1062 aktivních studií (do tohoto počtu nejsou 

zahrnuti studenti přijíždějící na semestrální či 

roční pobyty v rámci programů mezinárodních 

mobilit), z toho 684 v prezenční a 378 v kombi-

nované formě studia. Podrobný přehled počtu 

studií v roce 2020 dle jednotlivých oborů je 

uveden v příloze 3a.

2�3 Studium

Počet studentů 
(aktivních 
studií) v roce

2020 2019 2018 2017

Bakalářské 
studijní 
programy

781+122* 656+185* 556+293* 582

Navazující 
magisterské 
studijní 
programy

198+130* 217+135* 229+111* 241

Doktorské 
studijní 
programy

83 89+0* 80+0* 66

Celkem 1062+252* 962+320* 865+404* 889

*studijní programy UHK

17



FF také zabezpečovala studium studentů 

zapsaných na UHK. Jednalo se celkem o 252 

studií, z toho 122 bakalářských (38 v prezenční 

formě a 84 v kombinované) a 130 magister-

ských (45 v prezenční a 85 v kombinované 

formě studia). Podrobnější informace uvádí 

příloha 3b. 

Mezi priority FF ve vzdělávací činnosti nadále 

patřil rozvoj studentských praxí a stáží. V roce 

2020 pokračovala nabídka předmětů Volitelná 

individuální praxe 1 a Volitelná individuální 

praxe 2, které umožňují studentům vykonat 

kreditově ohodnocené praxe a stáže dle zamě-

ření jejich studia a které byly zavedeny v roce 

2016. Ve spolupráci s Technologickým centrem 

Hradec Králové byl znovu uskutečněn kurz 

Podnikání v praxi (KP/PODNI), v němž se do 

výuky zapojila řada odborníků z praxe. Další  

z priorit byla internacionalizace výuky  

a podpora studentských mobilit (podrobněji 

uvádí příslušná kapitola), stejně jako podpora 

zapojení studentů (magisterských a doktor-

ských) do vědy a výzkumu (podrobněji viz 

příslušné kapitoly). 

Na FF byl v roce 2020 realizován 

systém motivačních mimořádných 

stipendií, zavedený v roce 2019, který 

má přispět k posílení kvality studia  

a k posílení přípravy absolventů na 

uplatnění v praxi. Nově zavedené 

stipendijní rámce se týkají podpory 

spolkové činnosti studentů, podpory 

absolvování mezinárodně platných 

jazykových zkoušek, podpory tuzem-

ských praxí a stáží, podpory exkurzí 

spjatých s výukou, reprezentace fakulty  

v odborných soutěžích a na odborných konfe-

rencích, reprezentace fakulty v rámci propagač-

ních aktivit. Stipendijní programy také zahrnují 

stipendia pro studentské pomocné vědecké 

síly.

V roce 2020 svá studia na FF úspěšně ukon-

čilo celkem 134 absolventů, což je o 8 méně než  

v roce 2019 (142). Největší skupinu (83) tvořili 

absolventi bakalářských studijních programů. 

Magisterský diplom získalo 46 absolventů,  

5 získalo titul doktor ve zkratce Ph.D., uváděné 

za jménem. Přesný počet absolventů dle jednot-

livých oborů je uveden v příslušné příloze. 

Fakulta v roce 2020 rovněž zajišťovala studium 

celkem 105 absolventům programů akreditova-

ných na UHK. Jednalo se o 54 absolventů baka-

lářského studijního programu B6731 Sociální 

politika a sociální práce a 51 absolventů nava-

zujícího magisterského studijního programu 

N6731 Sociální politika a sociální práce. Podrob-

nější informace k počtu absolventů dle oborů  

a forem studia uvádí příloha 4b.

2�4 Absolventi

Počet
absolventů 
v roce 

2020 2019 2018 2017

Bakalářské 
studijní 
programy

83+54* 80+90* 93+70* 109

Navazující 
magisterské 
studijní 
programy

46+51* 54+33* 59+36* 68

Doktorské 
studijní 
programy

5 8+0* 4+0* 3

Celkem 134+105* 142+123* 156+106* 180

*studijní programy UHK

18



Fakulta se snaží udržovat a rozvíjet kontakty 

se svými absolventy: rozesílá jim informační 

e-maily s pozvánkami na akce univerzity  

a fakulty, přání do nového roku, dále je se 

svými absolventy v kontaktu na sociálních 

sítích a zasílá jim fakultní newsletter Ozvěny. 

FF také sleduje uplatnění svých absolventů, mj. 

i prostřednictvím dat z Úřadu práce, která se 

týkají nezaměstnaných absolventů. V květnu 

2018 zahájil svou činnost Absolventský klub 

Univerzity Hradec Králové, jehož členy se  

i v roce 2020 stali také absolventi FF.

V roce 2020 bylo celkem 223 studentům FF 

ukončeno studium, a to buď z důvodu zane-

chání studia (132 studentů), nebo z důvodu 

nesplnění podmínek pro pokračování ve studiu 

vyplývajících ze Studijního a zkušebního řádu 

UHK (91 studentů). V případě studentů zapsa-

ných na UHK se jednalo o 17 studujících, kteří 

zanechali studia, a 14 studujících, kteří nespl-

nili podmínky pro pokračování ve studiu dané 

Studijním a zkušebním řádem UHK, celkem tedy 

31 studentů. Podrobný rozpis studijní neúspěš-

nosti dle oborů je uveden v příslušné příloze.

Celková studijní neúspěšnost studentů prvních 

ročníků FF (týká se studentů zapsaných v roce 

2019, kterým v roce 2019 či 2020 bylo studium 

ukončeno) byla 33 %, což je o 3 % méně než  

v roce 2019. Vyšší je neúspěšnost v kombi-

nované formě studia. FF se proto snaží dále 

rozvíjet a systematizovat studijní opory, rozvr-

hovat výuku v kombinované formě pouze na 

pátky a soboty, využívat e-learningového 

prostředí Moodle a uzpůsobovat termíny 

zkoušek či konzultací tak, aby byly pro studenty 

kombinovaného studia co nejdostupnější. 

Studijní neúspěšnost je nižší v případě studij-

ních programů akreditovaných na UHK, a to 14 

% (o 2 % méně než v roce 2019). Vyšší je v baka-

lářském stupni studia než v navazujícím magi-

sterském, a také v kombinované formě studia.

2�5 Studijní  
neúspěšnost 

Studijní neúspěšnost 1. ročníku studia – studenti zapsaní na FF UHK

Bakalářské studium
Navazující 

magisterské studium
Doktorské studium

CELKEM

P K CELKEM P K CELKEM P K CELKEM

30,0 % 39,0 % 33,0 % 19,0 % 46,0 % 35,0 % 11,0 % 60,0 % 21,0 % 33,0 %

Studijní neúspěšnost 1. ročníku studia – studenti zapsaní na UHK

Bakalářské studium
Navazující 

magisterské studium
Doktorské studium

CELKEM

P K CELKEM P K CELKEM P K CELKEM

x x x 7,0 % 19,0 % 14,0 %  x x x 14,0 %

P – prezenční forma studia, K – kombinovaná forma studia
Pozn. Do bakalářského studijního programu B6731 Sociální práce, akreditovaného pod UHK, se již v roce 2020 nepřijímalo. 

19



V roce 2020 na FF standardně proběhlo na 

konci výuky v každém semestru hodnocení 

navštěvovaných předmětů a jejich vyučujících 

ze strany studentů bakalářského a magister-

ského studia. V rámci centralizace evaluačního 

procesu se FF poprvé zapojila do hodnocení 

studia prostřednictvím IS STAG, a to ve dvou 

termínech – evaluace uprostřed semestru 

(listopad 2020; týkaly se pouze online 

prostředků výuky v rámci pandemické situace) 

a evaluace na konci semestru (od prosince 

2020). Při evaluacích vzdělávací činnosti v roce 

2020 nebylo shledáno vážných problémů ve 

výuce a náplni uskutečňování studijních před-

mětů a programů, FF se mezi fakultami UHK 

umístila jako nejlépe hodnocená.

Fakulta každoročně uděluje Cenu děkana Filo-

zofické fakulty Univerzity Hradec Králové za 

nejlepší závěrečnou práci a každý třetí rok Cenu 

prof. Zdeňka Kárníka za zdařilou disertační 

práci v oblasti historických věd. Za výsledky 

dosažené v roce 2020 obdrželi Cenu děkana 

FF UHK Bc. Karolína Machatová za bakalář-

skou práci s názvem Bariéry ve výkonu politické 

funkce žen v České republice z pohledu politic-

kých reprezentantek a reprezentantů, Bc. Jiří 

Zeman za bakalářskou práci s názvem Schema-

tismy duchovenstva Královéhradecké diecéze  

z 19. století jako pramen pro dějiny nižší církevní 

správy a Mgr. Ondřej Vinař za diplomovou práci 

s názvem Fake news v klasickém Řecku. Cena 

prof. Zdeňka Kárníka bude udělována v roce 

2022.

2�6 Evaluace  
vzdělávací 
činnosti

2�7 Úspěchy a ocenění 
studentů

20



21



FF má dlouhodobě tři rámcové oblasti základ-

ního výzkumu, v nichž podává a získává vědecké 

projekty a vykazuje kvalitní vědecké výstupy. 

Jedná se o filozofii, historické vědy a politické 

vědy. Fakulta nastavila systém personální, 

administrativní a finanční podpory fakultní 

vědy a výzkumu s cílem získávat podporu 

externích poskytovatelů pro kvalitní výzkumné 

projekty a směřovat publikační výstupy do 

odborných periodik zařazených do význam-

ných mezinárodních databází a do monografií 

publikovaných v cizím jazyce a ve významných 

zahraničních nakladatelstvích vědecké litera-

tury. Některá pracoviště řeší projekty apliko-

vaného výzkumu a provádějí smluvní výzkumy 

(archeologické záchranné výzkumy a sociolo-

gické výzkumy pro Královéhradecký kraj nebo 

Statutární město Hradec Králové).

Fakulta vydává či spoluvydává pět odborných 

časopisů – Modern Africa, Interdisciplinaria 

Archaeologica (IANSA), Východočeské listy 

historické (VLH), Filosofie dnes a Živá archeo-

logie. Časopisy Modern Africa a IANSA jsou 

zařazeny v mezinárodní databázi Scopus a VLH 

v databázi ERIH plus. Fakulta pravidelně pořádá 

odborné konference, z nichž nejdelší tradici 

mají České, slovenské a československé dějiny 

20. století, Hradecké filozofické dny a Hradecké 

dny sociální práce. Fakulta systematicky  

a dlouhodobě podporuje popularizaci výsledků 

výzkumu formou přednášek (Noc vědců, Univer-

zita třetího věku, spolupráce s Masarykovou 

společností) a workshopů (Noc vědců, Nábřeží 

vysokých škol, základní a střední školy), na 

nichž se podílejí rovněž studenti a doktorandi. 

Špičkovým popularizačním pracovištěm fakulty 

a současně Královéhradeckého kraje je Archeo-

park pravěku Všestary, který představuje jedi-

nečnou ukázku transferu vědeckých poznatků 

a prezentace archeologických nálezů veřej-

nosti formou stálé vnitřní i venkovní expozice, 

workshopů a dílen pro širokou veřejnost. Rok 

2020 byl v tomto ohledu specifický tím, že 

některé z uvedených konferencí či popularizač-

ních aktivit musely být v souvislosti s pandemií 

covid-19 převedeny do online podoby, výrazně 

omezeny nebo zrušeny.

Na výše uvedené a další oblasti základního  

a aplikovaného výzkumu jsou navázány studijní 

programy Historické vědy, Archeologie, Polito-

logie, Filozofie, Sociologie, Technická podpora 

humanitních věd (obor Počítačová podpora  

v archivnictví), Central European Studies  

a Sociální práce. Dochází tak k přirozenému 

propojování tvůrčí a vzdělávací činnosti.  

K tomuto propojování dochází ve dvou rovinách: 

první rovinu tvoří akademičtí pracovníci, druhou 

studenti, zejména magisterských a doktorských 

studijních programů. Akademičtí pracovníci 

přenášejí výsledky své tvůrčí činnosti do vzdělá-

vací činnosti formou přednášek, seminářů a při 

vedení kvalifikačních prací studentů. Studenti 

magisterských a zejména doktorských studij-

3 Věda a výzkum3

3�1  Propojení tvůrčí  
a vědecké 
činnosti s činností 
vzdělávací

22



ních programů mají možnost, resp. povinnost 

podílet se na tvůrčí činnosti fakulty (specifický 

výzkum, projekty externích poskytovatelů – GA 

ČR, NAKI, TA ČR). V roce 2020 fakulta nadále 

podporovala zveřejňování kvalitních vědeckých 

výsledků akademiků z prostředků Ediční rady 

FF UHK (Výnos děkana č. 4/2020 Pravidla zadá-

vání publikačních záměrů do edičního plánu 

FF UHK). Fakulta také aktivně podporovala 

výzkumné a konferenční pobyty doktorandů  

v zahraničí (Výnos děkana č. 26/2020 Stipen-

dijní podpora zahraničních mobilit, Výnos 

děkanky č. 15/2018 Financování mimořád-

ných zahraničních cest doktorandů) a motivo-

vala doktorandy mimořádnými odměnami za 

publikační činnost (Výnos děkana č. 29/2020 

Odměny akademických a vědeckých pracovníků 

a studentů za publikační činnost a podpora 

jejího vědeckého dopadu). I v roce 2020 FF 

pokračovala v progresivním trendu zapojo-

vání studentů doktorského studia do projektů 

základního výzkumu (zejména projektů GA ČR, 

včetně mezinárodních), což jim umožňuje nabýt 

potřebné odborné zkušenosti a kompetence 

pro jejich následnou vědeckou kariéru.

Důležitou součástí Strategického záměru 

FF UHK pro období 2016–2020 je selekce 

a podpora oblastí excelentního základního 

výzkumu. Z dlouhodobého hlediska se na FF 

vyprofilovaly tři rámcové oblasti základního 

výzkumu, v kterých vědečtí pracovníci fakulty 

pravidelně získávají externí granty základního 

výzkumu a systematicky produkují mimo-

řádně kvalitní vědecké výsledky na národní  

i mezinárodní úrovni: politické vědy, historické 

vědy a filozofie. To se opět potvrdilo tím, že FF 

v těchto oblastech pravidelně získává granty 

GA ČR, včetně projektu excelence v základním 

výzkumu EXPRO (Naturalizovaný inferenci-

alizmus: normy, významy a důvody ve světě 

přírody), který od roku 2020 řeší tým analytic-

kých filozofů pod vedením prof. RNDr. Jaroslava 

Peregrina, CSc. 

Výraznou stimulací excelentního výzkumu  

v roce 2020 bylo pokračování v podpoře 

postdoktorských pozicí. V roce 2020 půso-

bili na fakultě tři postdoktorandi, kteří uspěli 

v roce 2018 v rámci celouniverzitní meziná-

rodní soutěže o postdoktorské pozice: dr. 

Petra Vodová (Svačinová), dr. Sunwoo Lee a dr. 

Josef Wilczek. Od roku 2018 FF taktéž zřídila 

dvě nové pozice postdoktorandů na základě 

fakultní mezinárodní soutěže. Tyto pozice 

získali dr. Matej Drobňák (z Katedry filozofie  

a společenských věd FF UHK) a dr. Jaroslav Bílek 

(z Katedry politologie FF UHK). Všechny post-

doktorské pozice jsou primárně vědecké a další 

soutěž o ně je plánována v roce 2021.

Na FF každoročně probíhá analýza publi- 

kačních výstupů a struktury řešených projektů 

vědy a výzkumu s ohledem na Metodiku 17+ 

a kritéria kvality a internacionalizace vědy 

a výzkumu. Na základě zhodnocení silných  

i slabých stránek dané oblasti jsou průběžně 

navrhována, přijímána a rozvíjena opatření 

směrem ke zlepšení. V roce 2020 se jednalo 

zejména o následující:

• Byl novelizován systém motivačních odměn 

FF za publikační výstupy prostřednictvím 

Výnosu děkana č. 29/2020 Odměny akade-

3�2 Excelence na  
FF UHK

23



mických a vědeckých pracovníků a studentů 

za publikační činnost a podpora jejího vědec-

kého dopadu;

• Pokračovala interní grantová soutěž Interna-

tional Research Teams, která byla spuštěna 

v roce 2019. V rámci této soutěže, jež má 

stimulovat základní výzkum perspektivních 

týmů s mezinárodním složením a ambicemi 

produkovat excelentní výstupy, byl v roce 

2020 přijat k podpoře jeden další projekt  

s počátkem řešení v roce 2021, jehož 

hlavním řešitelem je doc. Mgr. Karel Kouba, 

M.A., Ph.D.;

• Došlo k realizaci prvního zasedání nového 

poradního orgánu děkana FF UHK (Internati-

onal Advisory Board), a to ve dnech 29. – 31. 

1. 2020.

Fakulta se systematicky orientuje na základní 

výzkum, zejména v historických oborech, ve 

filozofii a v politologii. V rámci UHK má dlouho-

době nejvyšší úspěšnost v získávání podpory  

z prostředků Grantové agentury České repub-

liky a vykazuje výsledky srovnatelné s fakul-

tami stejného zaměření a velikosti. Výjimečně 

se ve výše jmenovaných oborech ovšem dokáže 

vyrovnat i „kamenným“ filozofickým fakultám, 

které disponují mnohem rozsáhlejší personální 

a badatelskou kapacitou. V roce 2020 fakulta 

řešila celkem 10 projektů Grantové agentury 

České republiky, z toho osm standardních, 

jeden juniorský a jedno EXPRO. Na konci roku 

pak získala další standardní grant Grantové 

agentury České republiky.

Fakulta byla rovněž zapojena do aplikova-

ného výzkumu podporovaného Ministerstvem 

kultury České republiky v Programu apliko-

vaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI II), v rámci, kterého řešila dva 

projekty: Brána moudrosti otevřená. Barokní 

kulturní dědictví klášterů Broumov a Rajhrad: 

ochrana, restaurování, prezentace a Věnná 

města českých královen. Živá součást historic-

kého vědomí a její podpora nástroji historické 

geografie, virtuální reality a kyberprostoru. 

V roce 2020 fakulta řešila 3 projekty v rámci 

Programu na podporu aplikovaného společens-

kovědního a humanitního výzkumu, experimen-

tálního vývoje a inovací ÉTA (TA ČR). Z před-

chozího období pokračovalo řešení projektů 

Analýza sociální situace ve vztahu k auto-

mobilové výrobě v průmyslové zóně Solnice – 

Kvasiny – Rychnov n. Kněžnou a Změny vyba-

venosti venkovských obcí základními službami  

a dopady na jejich obyvatele, který je reali-

zován ve spoluřešení se Sociologickým ústavem 

AV ČR. Nově pak bylo zahájeno řešení projektu 

s názvem Využití prvků umělé inteligence při 

poskytování odborného sociálního poradenství.

Granty GA ČR (Standard) přidělené v roce 2020

Granty GA ČR EXPRO řešené v roce 2020

3�3 Přehled řeše-
ných vědecko-
-výzkumných 
projektů

Řešitel Název projektu Doba řešení

doc. Mgr.  
Jaroslav  
Daneš, Ph.D.

Válka a starověká  
řecká tragédie

2021–2023

Řešitel Název projektu Doba řešení

prof. RNDr. 
Jaroslav 
Peregrin, 
Csc.

Naturalizovaný inferencia-
lizmus: normy, významy  
a důvody ve světě přírody

2020–2024

24



Řešitel Název projektu Doba řešení

prof. PhDr. Maxmilián  
Strmiska, Ph.D.

Vztah mezi volební soutěživostí a vládními represivními strategiemi v hybrid-
ních režimech Latinské Ameriky (standardní grant)

2018–2020

Mgr. Milan Hrubeš, Ph.D.
Středoproudové a alternativní ekonomické diskurzy v Česku a na Slovensku 
(standardní grant)

2018–2020

Mgr. Filip Jaroš, Ph.D.
Adolf Portmann: průkopník eidetického a semiotického přístupu ve filozofii 
věd o živém (standardní grant)

2019–2021

prof. PhDr. Dana 
Musilová, CSc.

Ženy v české a československé vědě v první polovině 20. století 
(ve spoluřešení s MÚ AV ČR a FF UK) (standardní grant)

2019–2021

Mgr. et Mgr. Iva 
Svačinová, Ph.D.

Podoby (sebe-)přesvědčování v osobních denících (standardní grant) 2019–2021

Mgr. Richard Thér, Ph.D.
Technologické změny ve výrobě keramiky v souvislosti se sociálními 
transformacemi v průběhu doby laténské v Čechách (standardní grant)

2019–2021

Mgr. et Mgr. Petra  
Vodová, Ph.D.

Studium parlamentních projevů a jejich efektů na výsledky práce poslanců v 
České republice

2020–2022

Dr. Lorenzo Greco Staré a nové ctnosti. Etika ctnosti u Huma a Mandevilla 2020–2022

doc. Mgr. Karel Kouba, 
M.A., Ph.D.

Politická soutěž a lokální demokracie v komparativní perspektivě 2020–2022

Granty GA ČR řešené v roce 2020

Řešitel Název projektu Doba řešení

Mgr. Martina  
Bolom-Kotari, Ph.D.

Brána moudrosti otevřená. Barokní kulturní dědictví klášterů Broumov 
a Rajhrad: ochrana, restaurování, prezentace

2016–2020

doc. Mgr. Petr  
Grulich, Ph.D.

Věnná města českých královen (Živá součást historického vědomí a její 
podpora nástroji historické geografie, virtuální reality a kyberprostoru)

2018–2022

Granty NAKI II řešené v roce 2020

Řešitel Název projektu Doba řešení

PhDr. Michal 
Tošner, Ph.D.

Analýza sociální situace ve vztahu k automobilové výrobě v průmyslové zóně 
Solnice-Kvasiny-Rychnov n. Kněžnou.

2018–2022

PhDr. Miroslav  
Joukl, Ph.D.

Změny vybavenosti venkovských obcí základními službami a dopady na jejich 
obyvatele. (ve spoluřešení se Sociologickým ústavem AV ČR)

2019–2021

PhDr. Martin  
Smutek Ph.D.

Využití prvků umělé inteligence při poskytování odborného sociálního  
poradenství

2020–2023

Granty TA ČR řešené v roce 2020

25



V roce 2020 fakulta podpořila 10 projektů  

v rámci Interní grantové soutěže a 36 projektů 

Specifického výzkumu. Projekty Interní gran-

tové soutěže byly zaměřeny na podporu 

pedagogické činnosti, projekty Specifického 

výzkumu na podporu badatelské práce a publi-

kační činnosti studentů magisterského studia  

a doktorandů (úplný přehled udělených 

projektů uvádí Příloha 6). V rámci těchto tradič-

ních systémů podpory vědecko-výzkumné 

činnosti se kladl důraz na zvyšování zapojení 

magisterských a zejména doktorských studentů 

do vědy a výzkumu (v souladu se Strategickým 

záměrem FF UHK na období 2016–2020). Další 

čtyři projekty byly v roce 2020 podporovány  

v rámci interní grantové soutěže International 

Research Teams, která se zaměřuje na rozvoj 

mezinárodní vědecké činnosti s excelentními 

výsledky.

3�4 Interní projekty

3�5 Členství akademiků ve vědeckých, 
oborových a redakčních radách mimo UHK
Členství pracovníků FF UHK ve vědeckých radách (mimo UHK)

Jméno pracovníka Název vědecké rady a instituce 

doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc.
Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
Vědecká rada Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v Opavě 

PhDr. Zdeněk Hrstka, Ph.D. Vědecká rada Fakulty zdravotnických studií Univerzity Pardubice

doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. Vědecká rada Filozofické fakulty Univerzity Pardubice

prof. PhDr. Mgr. Jana Levická, PhD.
Vědecká rada FSV UCM v Trnavě
Vědecká rada Pedagogické fakulty KU v Ružomberoku

PhDr. Mgr. Petr Šída, Ph.D. Vědecká rada globálního geoparku UNESCO Český ráj

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. Vědecká rada Národního muzea v přírodě Vysočina 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. Vědecká rada Muzea východních Čech v Hradci Králové

Členství pracovníků FF UHK v oborových radách doktorských studijních programů

Jméno pracovníka Název vědecké rady a instituce 

doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr.
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
(oborová rada Archeologie)

doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc.
Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci (oborová rada Politologie) 
Fakulta mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze 
(oborová rada Politologie)

PhDr. Zdeněk Hrstka, Ph.D.
Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany HK (oborová rada Preven-
tivní medicína a ochrana veřejného zdraví)

26



prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. Filozofická fakulta Univerzity Pardubice (oborová rada Historické vědy)

doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. Filozofická fakulta Masarykovy univerzity (oborová rada Klasická filologie)

prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc.

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy (oborová rada Filozofie)
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy (oborová rada Matematická lingvistika)
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy (oborová rada Filozofie a dějiny 
přírodních věd)
Filozofická fakulta Masarykovy univerzity (oborová rada Obecná jazykověda)

doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. Filozofická fakulta Univerzity Pardubice (oborová rada Historické vědy)

Mgr. Stephanie Rudwick, Ph.D.
School of Language, Linguistics and Social Sciences, University of KwaZulu-Na-
tal, Durban, South Africa

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.
Členka Consejo Asesor del Comité Académico, Centro de Estudios Superiores 
Universitarios, Universidad Mayor de San Simón (CESU-UMSS), Cochabamba, 
Bolivia

Členství pracovníků FF UHK v redakčních radách odborných časopisů (mimo UHK)

Jméno pracovníka Název vědecké rady a instituce 

PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D. 
Fontes archaeologici pragenses (ediční rada)
Česko-lužický věstník (Společnost přátel Lužice) 

Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D.
Konštantínove listy / Constantine’s Letters (Nitra, Slovensko)
Archiwa – Kancelarie – Zbiory (Toruń, Polsko)

doc. Mgr. Ján Bunčák, CSc. Sociológia (Bratislava, Slovensko)

doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 

Analecta Archaeologica Ressoviensia (Rzeszów, Polsko) 
Materialy i Sprawozdania Rzeszowskiego Ośrodka Archeologicznego (Rzeszów, 
Polsko) 
Folia Archaeologica, Acta Universitatis Lodzensis (Łódź, Polsko) 
Archeologie ve středních Čechách (Praha)
Ostrogothica (Charkov, Ukrajina)
Přehled výzkumů (Archeologický ústav AV ČR Brno)
Rocznik Wieluński (Wieluń, Polsko)

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
Theatrum Historiae 
Královéhradecko

prof. PhDr. Ondřej Felcman, CSc.
Ziemia Kłodzka / Od Kladského pomezí / Glatzer Bergland
Rocznik Muzeum Papiernictwa (Duszniki-Zdrój, Polsko)

doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc.
International Comparative Legal Review 
Politologická revue 

doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. Historie a vojenství

Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. Archeologické výzkumy na Vysočině

Mgr. Jan Kapusta, Ph.D.
Central European Journal for Contemporary Religion
AntropoWebzin

doc. PhDr. Jan Klíma Contacto (Praia, Kapverdy)

27



doc. Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D.
Sociologický časopis
Politologická revue

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. Památky archeologické 

JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc.
Předseda redakční rady Acta Iuridica Medicinae
Rodinné listy

doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. Numismatické listy

doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 
AntropoWebzin
Philosophy of the Social Sciences (SAGE Publishing)

prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. 

Prague Bulletin of Mathematical Linguistics 
Philosophia Scientiae (Nancy, Francie)
International Review of Pragmatics (Leiden, Holandsko)
Acta Universitatis Carolinae – Miscellanea Logica 
ORGANON F (Bratislava, Slovensko)

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. The Central European Journal of International and Security Studies

JUDr. Mgr. Filip Rigel, Ph.D.
Právo a bezpečnost
Public Governance, Administration and Finances Law Review (Wolters Kluwer)

Mgr. Stephanie Rudwick, Ph.D. International Journal of the Sociology of Language

PhDr. Martin Smutek, Ph.D. Adiktologie v preventivní a léčebné praxi (APLP)

doc. JUDr. Olga Sovová, Ph.D.
Acta Iuridica Medicinae
Rodinné listy
Wolters Kluwer

doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D. Dějiny – teorie – kritika

Mgr. Richard Thér, Ph.D. Interdisciplinaria Archaeologica

doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. Archeologie východních Čech 

PhDr. Michal Tošner, Ph.D. AntropoWebzin

doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D.

Časopis Národního muzea – Historická řada
Antiqua Cuthna 
Archivní časopis
Sborník prací východočeských archivů

doc. PhDr. Jakub Zouhar, Ph.D. Konštantínove listy / Constantine’s Letters (Nitra, Slovensko)

3�6 Habilitační a jmenovací řízení
V roce 2020 úspěšně ukončili habilitační řízení:

• Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. (Katedra politologie FF UHK) zahájil habilitační řízení v oboru Poli-

tologie dne 2. 9. 2019 na Univerzitě Palackého v Olomouci a byl jmenován docentem ke dni 1. 7. 

2020.

• PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. (Historický ústav FF UHK) zahájil habilitační řízení v oboru České 

dějiny na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem dne 23. 10. 2019 a byl jmenován 

docentem k 1. 9. 2020.

28



3�7 Ocenění akademiků FF UHK
V roce 2020 získal Mgr. Richard Thér, Ph.D. (Katedra archeologie FF UHK) Ocenění rektora UHK za 

publikační činnost a za významný přínos v oblasti poznání technologie pravěké keramiky.

3�8 Odborné časopisy vydávané FF UHK
Pracoviště fakulty vydávají nebo se podílejí na vydávání pěti odborných periodik:

29

Modern Africa

Časopis vydává Katedra politologie FF UHK (šéfeditorka dr. Stephanie Inge Rudwick, 

výkonný redaktor Mgr. Martin Schmiedl). Časopis je zařazený v mezinárodní databázi 

SCOPUS.

Východočeské listy historické

Časopis vydává Historický ústav FF UHK (předseda redakční rady prof. PhDr. Ondřej 

Felcman, CSc., vedoucí redaktor PhDr. Bc. Tomáš Hradecký, Ph.D.). Časopis je zařazený  

v mezinárodní databázi ERIH plus.

Filozofie dnes

Recenzovaný open-access časopis vydává Katedra filozofie a společenských věd FF 

UHK (šéfredaktor Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D., výkonná redaktorka Mgr. et Mgr. Iva Svači-

nová, Ph.D.). Časopis je od roku 2020 zařazený v mezinárodní databázi ERIH plus.

Živá archeologie

Recenzovaný časopis vydává Katedra archeologie FF UHK (šéfredaktor doc. PhDr. 

Radomír Tichý, Ph.D.).

IANSA

Recenzovaný časopis Interdisciplinaria Archaeologica – Natural Sciences in Archa-

eology vydává Archeologické centrum Olomouc a FF UHK je jeho spoluvydavatelem. 

Časopis je zařazený v mezinárodní databázi SCOPUS.



Ediční rada FF UHK je kolektivním orgánem  

s působností v oblasti fakultní ediční politiky. 

Její členy jmenuje děkan z řad akademických 

pracovníků fakulty a předsedá jí proděkan pro 

vědu a výzkum. Ediční rada sleduje kvalitu 

publikací a odborných periodik vydávaných či 

finančně podporovaných fakultou. V rozpočtu 

fakulty je každoročně vyčleněna částka na 

vydávání publikací a periodik zařazených Ediční 

radou do edičního plánu.

Složení Ediční rady FF UHK v roce 2020

Předseda

• Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D.

Členové

• Mgr. Jindřich Kolda, Ph.D.

• PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D.

• Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. 

• doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc.

• PhDr. Martin Smutek, Ph.D.

• doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D.

• Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D.

Tabulka obsahuje vědecké výstupy FF vyká-

zané do RIV v roce 2020. Fakulta klade důraz 

na publikační aktivity akademických pracovníků 

v odborných časopisech zařazených do mezi-

národních databází Web of Science a Scopus 

hodnocených v Q1 a D1 a v prestižních zahranič-

ních a domácích nakladatelstvích zaměřených 

na vydávání odborné literatury. Akademičtí 

a vědečtí pracovníci FF se tak spolupodíleli 

na vzniku několika výstupů publikovaných ve 

světově uznávaných nakladatelstvích jako jsou 

např. Springer či LIT Verlag. 

3�10 Vědecké 
výstupy  
vykázané  
v roce 2020

Typ publikace Počet výstupů

Audiovizuální tvorba 0

Odborná kniha v cizím jazyce 0

Odborná kniha v českém jazyce 5

Kapitola v odborné knize v cizím jazyce 10

Kapitola v odborné knize v českém jazyce 6

Uspořádání konference 11

Článek v odborném periodiku – databáze WoS 14 D1: 1 Q1: 5

Článek v odborném periodiku – databáze Scopus 24 D1: 4 Q1: 9

Článek v odborném periodiku – ostatní 37

Specializovaná veřejná databáze 0

Pozn.: Výstupy hodnocené v D1 jsou zároveň zahrnuty v Q1.

30

3�9 Ediční rada



31



3 Internacionalizace4
Internacionalizace vzdělávací i tvůrčí činnosti 

je neodmyslitelnou součástí rozvoje FF a pro 

některé její obory (zejména Africká a Latin-

skoamerická studia) je dokonce nutnou 

podmínkou jejich samotné realizace. Důraz, jež 

FF dlouhodobě klade na internacionalizaci, se 

projevuje v dosahování vynikajících výsledků  

v dané oblasti. 

Rok 2020 byl značně ovlivněn pandemií 

covidu-19 (vliv na příjezd studentů z Asie na 

počátku února 2020, odjezdy zahraničních 

studentů v průběhu LS 2019/2020, repatriace 

studentů FF, problematické odjezdy zahranič-

ních studentů na konci LS 2019/2020, odlo-

žení mobilit mimoevropských studentů ze ZS 

2020/2021 na vhodnější dobu, pokles zájmu 

o zahraniční mobility mezi českými studenty). 

Pandemie urychlila některé procesy – např. 

nabídku virtuálních mobilit pro zahraniční 

studenty z partnerských univerzit.

V roce 2020 se fakulta zaměřila na prohlubo-

vání spolupráce se stávajícími partnery, FF nyní 

spolupracuje s 96 evropskými Erasmus part-

nery a 70 převážně mimoevropskými institu-

cemi (viz Příloha 9). Fakultě se podařilo uzavřít 

smlouvu o prvním double degree programu 

na UHK s Pontificia Universidad Javeriana, Cali 

(Kolumbie). Dále pokračovala jednání na tvorbě 

double degree programu s Univerzitou Konstan-

tina Filozofa v Nitře (Slovensko). Mimo to se 

naše fakulta stala přidruženým partnerem pro 

navazující magisterský studijní program Polito-

logie – africká studia do mezinárodního studij-

ního programu joint degree European Interdi-

sciplinary Master African Studies (University  

of Bayreuth, University of Porto). 

Hlubší spoluprací s partnerskými univerzitami 

se fakulta rovněž snaží oboustranně zvýšit 

povědomí a zájem studentů o výměnné pobyty, 

a to skrze „ochutnávkové“ krátkodobé pobyty 

(Mobility Taster), které se v roce 2020 reali-

zovaly ve spolupráci s Universidad de Granada 

(Španělsko). 

Pro další prohlubování internacionalizace je 

důležitá také podpora zaměstnanců FF, kteří 

se v roce 2020 zúčastnili celé řady školení  

a webinářů (DZS, EAIE, NAFSA, UHK) k tématu 

internacionalizace doma. Další zkušenosti se 

podařilo získat skrze konzultace zaměstnanců 

FF s vybranými institucemi vyššího vzdělávání 

zaměřené na prohlubování znalostí o interna-

cionalizaci a realizaci společných studijních 

programů spojené se získáváním příkladů dobré 

praxe a sdílením zkušeností (Univerzita Palac-

kého v Olomouci, mobilita na Universidad de 

Granada).

Zájem o zahraniční mobilitní programy 

fakulta posilovala i skrze pokračující inten-

zivní podporu účasti studentů na těchto 

programech (včetně online mobilit), ať už 

evropských či mimoevropských, a to zejména  

z prostředků programu Erasmus+ a z institucio-

nálních rozvojových prostředků či MŠMT financí 

(byla zvýšena stipendia pro pobyty nad 31 dnů 

32



– Výnos děkana č. 26/2020). Pro studenty doktorského studia jsou mimořádné zahraniční cesty 

navíc podporovány speciálním Výnosem děkanky č. 15/2018. 

FF se dlouhodobě a úspěšně soustředí na řešení projektů Erasmus+ Mezinárodní kreditové mobi-

lity. V roce 2020 spolupracovala v projektech na období 2018–2021, 2019-2022 a 2020-2023 s 23 

partnerskými univerzitami v 17 především afrických a latinskoamerických zemích. 

Země Univerzita
Projekt 

2018-2021

Projekt 

2019-2022

Projekt 

2020-2023

Arménie Yerevan State University x x x

Argentina
Universidad Nacional del Nordeste  x x

Universidad Nacional de General San Martin  x x

Bolívie

Universidad Mayor de San Simón x x

Universidad Mayor, Real y Pontificia de San Francisco 
Xavier de Chuquisaca

x x

Brazílie Universidade Federal de Santa Catarina x x x

Ekvádor FLACSO-Ecuador  x  

Kolumbie

Pontificia Universidad Javeriana, Bogota  x x

Pontificia Universidad Javeriana, Cali x  x

Universidad de Antioquía x   

Universidad del Rosario  x x

Mexiko
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo x x x

Universidad Autónoma del Estado de México, Toluca  x x

Nikaragua Universidad Nacional Autónoma de Nicaragua, León x   

Peru
Pontificia Universidad Católica del Peru   x

Universidad Católica de Santa Maria   x

Uruguay Universidad de Montevideo   x

Etiopie Addis Ababa University x x  

Ghana University of Ghana  x x

Keňa University of Nairobi x x x

Namibie University of Namibia  x x

Nigérie Nile University of Nigeria x x x

Uganda Makarere University   x

Zambie University of Zambia  x x

Přehled získaných projektů Erasmus+ Mezinárodní kreditová mobilita

Projekt Počet zemí Počet univerzit Celkový rozpočet

2015-2017 1 1 33 000 €

2016-2018 3 4 78 970 €

2017-2019 9 10 229 720 €

2018-2021 8 9 191 251 €

2019-2022 13 17 369 920 €

2020-2023 14 20 463 207 €

33



Na sklonku roku 2019 se FF zapojila jako 

partner do strategického partnerství KA203 

financovaného programem Erasmus+. Projekt 

nese název Tackling Sensitive Topics in  

a Classroom (ref. č. projektu: 2019-1-EE01-

KA203-051690) a vzniká současně na 4 evrop-

ských univerzitách – estonské University of 

Tartu, která je koordinátorem projektu, polské 

SGH Warsaw School of Economics, maďarské 

Central European University a na Univerzitě 

Hradec Králové. V průběhu roku 2020 začaly 

jednotlivé týmy vytvářet didaktické nástroje 

a materiály pro pedagogy různých vzděláva-

cích stupňů, které jim pomohou citlivě a empa-

ticky zvládat řešit konfliktní témata vznikající  

v prostředích, kde se mísí různé původy, etni-

city či náboženská vyznání. Tým z FF UHK 

vytváří 2 e-kurzy – práci na tom se jménem 

STATE (Support Teachers And Tolerant Envi-

ronment) vede Mgr. Vanda Vaníčková, Ph.D., za 

teoretickou částí poté stojí Mgr. et Mgr. Michal 

Rigel, Ph.D. Druhým e-kurzem je Social work 

with foreigners, za který odpovídá JUDr. Mgr. 

Filip Rigel, Ph.D., společně s Mgr. Michalem 

Trousilem, Ph.D. Projekt potrvá do srpna 2022.

FF v roce 2020 nabízela pět oborů akreditova-

ných v anglickém jazyce. Všechny tyto obory 

byly akreditovány v prezenční formě, přičemž 

dva z nich tvořily obory doktorské – Philosophy 

a Political Science, v němž se studenti mohou 

věnovat dvou různým zaměřením, a to African 

Studies, nebo Latin American Studies. FF dále 

nabízí dva obory navazujícího magisterského 

studia (Central European Studies a Philosophy) 

a jeden obor v bakalářském stupni (Political 

Science). V rámci UHK je akreditován navazu-

jící magisterský obor Social Work. Na oborech 

akreditovaných v cizím jazyce v roce 2020 

studovalo celkem 14 studentů.

4�1 Obory  
akreditované  
v cizím jazyce

34



35



4�2 Zahraniční studenti a akademici  
na FF UHK

Zahraniční pracovníci a spolupracovníci dlouhodobě působící na FF UHK

Jméno pracovníka Stát Druh PP Trvání PP

Dr. Matej Drobňák Slovensko Projekt EXPRO GA ČR 1.1.2020–31.12.2024

Dr. Ulf Hlobil Kanada Projekt EXPRO GA ČR 1.1.2020–31.12.2024

Dr. Preston John Stovall USA Projekt EXPRO GA ČR 1.1.2020–31.12.2024

Dr. Mark Risjord USA Projekt EXPRO GA ČR 1.1.2020–31.12.2024

Andreas Gamerith, MgA. Rakousko Projekt NAKI II 1.3.2016–31.12.2020

Rene Antonio Mayorga Zegarra, Dr. Bolívie Projekt GA ČR 1.1.2018–31.12.2020

Dr. Stephanie Inge Rudwick Německo
Šéfeditorka časopisu MA, 
vědecká pracovnice

1.9.2018–31.8.2021

Dr. Dmitar Tasić Srbsko Vědecký pracovník 23.9.2019–31.12.2022

Dr. Joan Pinar Gil Španělsko Vědecký pracovník 1.6.2019–31.5.2022

Dr. Andres Kurismaa Estonsko Projekt GA ČR 18.11.2019–31.12.2021

Hostující profesoři na FF UHK

Jméno pracovníka Stát Pracoviště Trvání PP

Dr. Yurii Smolnikov Ukrajina KPVHA 23.9.2019–20.1.2020

Dr. Pavel Valde-Nowak Polsko KARCH 1.10.2019–31.1.2020

Dr. Ekatěrina Klimenko Rusko HÚ 23.9.2019–31.1.2020

Dr. Mauricio Barrera-Valencia Kolumbie KSOC 20.1.2020–19.5.2020

Dr. John Paul Newman Irsko HÚ 10.2.2020–31.5.2020

Dr. Michelle Beghelli Itálie KARCH 10.2.2020–31.5.2020

Dr. Casey Doyle USA KFSV 1.3.2020–30.6.2020

Dr. Justo Jesus Tovar Mendoza Mexiko KPOL 29.9.2020–31.1.2021

Dr. Oldřich Bubák Kanada/ČR KSOC 29.9.2020–31.1.2021

Mezinárodní vědecké týmy IRT na FF

Jméno pracovníka Stát Pracoviště Trvání PP

1. prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. Česká republika KFSV 05/2019–04/2020

1. Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. Česká republika KFSV 05/2019–04/2020

1. Dr. Ulf Hlobil Německo (Kanada) KFSV 05/2019–04/2020

1. Dr. Mark Winden Risjord Spojené státy KFSV 05/2019–04/2020

2. Mgr. Josef Wilczek, Ph.D. Česká republika KARCH 06/2019–05/202

2. Mgr. Richard Thér, Ph.D. Česká republika KARCH 06/2019–05/2021

2. Dr. Fabrice Monna Francie KARCH 06/2019–05/2021

36



2. Dr. Christian Gentil Francie KARCH 06/2019–05/2021

3. doc. Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. Česká republika KPOL 05/2019–04/2021

3. Mgr. Tomáš Došek, Ph.D. Česká republika KPOL 05/2019–04/2021

4. Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. Česká republika KPVHA 05/2019–04/2021

4. doc. PhDr. Ing. Miroslav Glejtek, Ph.D. Slovensko KPVHA 05/2019–04/2021

4. Dr. Maria do Rosário Barbosa Morujao Portugalsko KPVHA 05/2019–04/2021

Postdoci na FF UHK

Jméno pracovníka Stát Pracoviště Trvání PP

Dr. Sunwoo Lee Jižní Korea FF + FIM 16.5.2018–30.4.2020

Mgr. Petra Vodová, Ph.D. Česká republika KPOL 1.9.2018–30.4.2020

Mgr. Josef Wilczek, Ph.D. Česká republika KARCH 1.6.2018–30.4.2020

Mgr. Matej Drobňák, Ph.D. Česká republika KFSV 1.9.2018–31.8.2020

Mgr. Jaroslav Bílek, Ph.D. Česká republika KPOL 1.9.2018–31.8.2020

Mezinárodní mobility

Jméno pracovníka Stát Pracoviště Trvání PP

Dr. Casey Doyle USA KFSV 1.9.2019-29.2.2020

Zahraniční experti na FF UHK v rámci krátkodobých mobilit

Zahraniční expert Stát Univerzita Pracoviště

Dr. Wilson Amadeo Perez Oviedo Ekvádor Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales - Ecuador KPOL

Dr. Marek Nowak Polsko Jagellonian University KARCH

Další zahraniční odborníci vystoupili v rámci 

přednášek Centra pro studium jazyka, mysli 

a společnosti. Dr. Preston Stovall promluvil na 

téma The Metaphysics of Practical Rationality  

a Joseph Wiinikka-Lydon přednášel o Moral 

Injury and the Hidden Costs of War.  

Kromě možnosti výběru ze široké nabídky cizo-

jazyčných předmětů se zahraniční studenti 

mohli rovněž zúčastnit celé řady volnoča-

sových aktivit. Jako příklad můžeme uvést 

diskuzní fórum What’s with the World Today? 

(diskuze nad aktuálními problémy jednotlivých 

zemí). Studenti se v lednu s nadšením účast-

nili rychlokurzu lyžování. S příchodem proti-

pandemických opatření kvůli šíření covid-19 

došlo k přesunutí některých aktivit do online 

prostředí. Kromě pokračování v online formě 

již zmiňovaného What’s with the World Today? 

bylo pro studenty uspořádáno několik soutěží,  

v rámci kterých zasílali své fotografické či video 

příspěvky (Quarantine contest, Summer Trip 

Contest či Flag Food Contest, který zároveň 

posloužil jakožto náhradní online varianta akti-

vity pro Erasmus Days 2020). 

V ZS 2020/2021 nabídla FF studentům part-

nerských univerzit 25 online předmětů. Zájem 

37



projevilo více než 100 studentů, zapsáno bylo 88 studentů, minimálně jeden předmět dokončilo 61 

studentů. 

Mobilitní program
2020

2019 2018 2017 Fyzické 
mobility

Virtuální 
mobility

Erasmus+ studijní pobyty 45+1* 3 34 36+3* 43 

Erasmus + praktické stáže 0 0 0 0 14 

Erasmus + Mezinárodní kreditová mobilita 35+1* 40 38+2* 32+1* 10 

Mimoevropské mobility 69 45 96+18* 80+14* 64 

Freemovers 0 0 0 2 0 

CELKEM 149+2* 88 168+20* 150+18* 131

Počty přijíždějících studentů na FF UHK v letech 2017–2020

V roce 2020 vycestovalo do zahraničí celkem 

53 studentů FF UHK a 1 student UHK. Trendem 

posledních let je příklon studentů k prak-

tickým stážím nejen v Evropě, ale i v mimo-

evropských destinacích. FF 

vysílala studenty mimo jiné 

na české zastoupení ve světě 

(ambasády, Czech Trade). 

Studenti působili na velvysla-

nectví/honorárním konzulátu 

i v době jarní krize a aktivně 

se zapojili do evakuací osob  

z latinskoamerických destinací 

(Mexiko, Ekvádor).

Do dalších let zůstává cílem FF 

podpořit účast studentů zejména na zahranič-

ních stážích a efektivněji motivovat k výjezdům 

i studenty oborů, kteří se do mobilit dosud 

zapojovali jen v menší míře.

Snahou FF je rovněž podporovat mobility 

zaměstnanců napříč všemi svými pracovišti 

formou zlepšování jejich jazykových kompe-

tencí. Fakulta v roce 2020 podpořila účast TH 

pracovníka na 14denním jazykovém kurzu ve 

Španělsku, další jazykové kurzy byly přesunuty 

na vhodnější období. Na fakultě probíhají též 

jazykové kurzy (AJ a ŠJ) pro zaměstnance.

4�3 Mobility 
studentů  
a akademiků  
FF UHK

Mobilitní program 2020 2019 2018 2017

Erasmus+ studijní pobyty 20+1* 35+2* 34+1* 44

Erasmus + praktické stáže 9 19+6* 23+13* 15

Erasmus + Mezinárodní kreditová 
mobilita

6 4 3 3

Mimoevropské mobility 2 14+2* 16 23

Ostatní (stáže – Czech Trade, 
Aktion, Visegrad, specifický 
výzkum, aj.)

16 28 28 4

CELKEM 53+1* 100+10* 104+14* 89

*studijní programy UHK

Srovnání počtu mobilit studentů FF UHK v letech 2017–2020

*studijní programy UHK

38



Vedle mezinárodní vědecké spolupráce v rámci 

některých projektů GA ČR či interních projektů 

rozvíjí FF UHK internacionalizaci vědy i dalšími 

způsoby. Náleží k nim zejména zapojení do 

mezinárodní profesní sítě ICARUS (International 

Centre for Archival Research). Členství umož-

ňuje nejen vyměňování nejnovějších poznatků 

z oblasti archivního výzkumu a uchovávání či 

obnovování archiválií, ale je rovněž příležitostí 

pro uskutečňování stáží studentů na zahra-

ničních pracovištích v rámci této sítě (např.  

v Rakousku). Současně síť přispívá k propojo-

vání činností na společných projektech napříč 

mezinárodní členskou základnou.

2020 2019 2018 2017

4 86 69 65

Srovnání počtu mobilit studentů FF UHK v letech 2017–2020

4�4 Mezinárodní vědecká spolupráce

39



3 Infrastruktura  
a lidské zdroje

5

5�1 Personální zajištění a rozvoj lidských 
zdrojů

V roce 2020 pracovalo na FF celkem 82 akademiků, z toho 5 profesorů, 21 docentů, 51 odborných  

asistentů a 5 lektorů. V projektech, grantech a v záchranném archeologickém výzkumu bylo v roce  

2020 zapojeno 61 vědeckých, výzkumných a vývojových pracovníků. Na jednotlivých katedrách  

a odděleních děkanátu pracuje celkem 37 TH pracovníků, kteří zajišťují nejen administrativní  

chod fakulty, ale část z nich zajišťuje administrativní podporu grantů a projektů na fakultě.

Struktura akademických a vědeckých pracovníků (počty fyzických osob)

FF UHK
Akademičtí pracovníci Vědečtí, výzk.  

a vývoj.  
pracovníci

Ostatní  
zaměstnanci

Celkem
zaměstnanciProfesoři Docenti Odborní  

asistenti Lektoři

Pracoviště CELKEM ženy asistenti Lektoři CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

KSOC 2 7 4 1 1 10

KFSV 1 2 6 3 2 1 1 1 12

ÚSP 1 1 3 3 11 4 1 1 16

KPOL 3 8 5 1 1 12

KARCH 1 3 6 1 21 12 1 32

CJP 1 1 2 2 3

HÚ 2 1 4 1 7 1 1 1 1 15

KPVHA 4 2 5 2 1 1 10

děkanát 40 10 30 24 70

CELKEM 5 2 21 6 51 20 5 4 61 22 37 30 180

Struktura pracovníků dle jednotlivých pracovišť

Pozn.: Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem  
(dle §70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách).

Akademičtí a vědečtí pracovníci (průměrné přepočtené počty**)

Filozofická  
fakulta UHK Akademičtí pracovníci Vědečtí, 

výzkumní 
a vývojoví 
pracovníci

***

Ostatní 
zaměstnanciPočet  

zaměstnanců Profesoři Docenti Odborní 
asistenti Lektoři    

Vědečtí, výzkumní 
a vývoj. pracovníci 

podílející se na 
pedagog.činnosti

CELKEM
zaměstnanci

celkem 4,50 17,17 42,60 7,01 22,02 17,47 36,56 147,32

z toho žen 1,70 5,30 16,86 4,37 5,12 11,57 27,95 72,86

Pozn.:

** Podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období všemi zaměstnanci a celkového ročního fondu pracovní doby 
připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu.

*** Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem  
(dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách)

40



V rámci zapojení do zaměstnavatelem doto-

vaného programu penzijního a životního pojiš-

tění přispívá vedení FF svým zaměstnancům na 

penzijní a životní pojištění. Nárok na příspěvek 

má zaměstnanec FF, který je zaměstnán 

v hlavním pracovním poměru s celkovým 

úvazkem minimálně 0,7 a odpracoval na 

fakultě alespoň jeden rok a který má uzavřenou 

smlouvu o penzijním připojištění či smlouvu 

o životním pojištění. Příspěvek se nevyplácí 

během mateřské a rodičovské dovolené a je 

poskytován ve stejné výši jako je individuální 

příspěvek zaměstnance, maximálně však do 

výše 750,- Kč/měsíc.

Dalším benefitem zaměstnavatele v roce 2020 

byl zaměstnanecký a jubilantský příspěvek 

FlexiPass. Každý zaměstnanec s úvazkem mini-

málně 1,0 získal zaměstnanecký příspěvek  

v hodnotě 1 500 Kč, pokud odpracoval na FF 

minimálně jeden rok. Po dobu mateřské a rodi-

čovské dovolené se příspěvek neposkytuje. 

K pracovnímu i životnímu jubileu dostávají 

pracovníci FF také jubilantský příspěvek ve výši 

1 000 Kč.

Pracovníkům FF je též poskytován příspěvek 

na stravu ve výši 40 Kč na jedno jídlo formou 

elektronických stravenek Gastropass SODEXO 

nebo mohou využít stravování ve smluvním 

stravovacím zařízení. Významným zaměst-

naneckým benefitem i v roce 2020 zůstává 

Zaměstnanecký program T-Mobile, týkající se 

mobilních telekomunikačních služeb určený pro 

všechny zaměstnance v hlavním či souběžném 

pracovním poměru na FF. 

V roce 2020 byla dokončena úspěšná regist-

race akce na MŠMT a zahájeno výběrové řízení 

na zhotovitele stavby, ze kterého vzešel vítězný 

dodavatel – Metrostav a.s., který v měsíci září 

2020 staveniště převzal. Souběžně s touto 

činností byla průběžně realizována celková 

redislokace budovy B po dobu realizace staveb-

ních prací do náhradních prostor na budovu 

E na adrese Víta Nejedlého 573, kde došlo  

k částečným úpravám učeben i dílčí renovaci 

kancelářských prostor.

Cílem zahájené celkové rekonstrukce budov 

B je zejména její modernizace a renovace  

s cílem zachovat a obnovit historické i kulturní 

hodnoty objektu fakulty. Navržená přístavba 

zvýší v mnoha ohledech pohodlí uživatelů  

a současně umožní soustředit pracoviště 

fakulty do jednoho objektu, čímž eliminuje 

pohyb studentů různých programů mezi budo-

vami a usnadní jim tak studijní život.

V roce 2020 bylo v souvislosti s pandemií 

nemoci covid-19 výrazně inovováno ICT zázemí 

učeben tak, aby plnohodnotně umožnilo 

distanční výuku v reálném čase. Učebny byly 

vybaveny kvalitními FullHD kamerami, mikro-

fony a reprosoustavami a rovněž byla významně 

inovována osobní PC technika vyučujících.  

V tomto roce byl rovněž ukončen nákup klíčové 

infrastruktury pro výuku inovovaných studij-

ních programů, zejména IT technologií a labo-

ratorních přístrojů za pomoci celouniverzitně 

5�2 Rekonstrukce 
budovy  
a modernizace 
infrastruktury

41



řešeného ERDF projektu s názvem Infrastruk-

tura pro strategický rozvoj UHK. Klíčové poří-

zení infrastruktury se týkalo zejména nových 

programů Sociologie, Digitálních historických 

věd a Archeologie.

Provoz fakultní Lesákovy knihovny, kde jsou 

k dispozici knihy z oborů historie, politologie, 

sociologie, archivnictví, filozofie, příručky slov-

níkového typu a mnoho dalších publikací a peri-

odik, byl v roce 2020 zajištěn prostřednictvím 

správkyně knihovny, doktorandky Historického 

ústavu FF UHK, Mgr. Moniky Kabešové, které 

vypomáhala doktorandka z Katedry archeologie 

FF UHK, Mgr. Veronika Trubačová. Knihovna je 

průběžně katalogizována a přístupná primárně 

studentům a zaměstnancům univerzity. Knihy 

jsou součástí fondu Univerzitní knihovny UHK, 

jenž je průběžně doplňován. Lesákova knihovna 

slouží zároveň jako studovna, k dispozici tu 

jsou dva počítače s přístupem na internet. Do 

knihovny není potřeba žádný průkaz a veškeré 

služby jsou poskytovány zdarma.

5�3 Lesákova  
knihovna

42



43



3 Třetí role  
a propojení s praxí

6

Fakulta v roce 2020 postupovala v naplňo-

vání svého záměru posilovat pozici fakulty jako 

kulturního, vzdělanostního a společenského 

centra města a regionu prostřednictvím akcí 

zaměřených na mládež, uchazeče o studium, 

stávající studenty, absolventy i laickou  

a odbornou veřejnost, včetně seniorů.

Oblast komunikace a propagace byla v systému 

základních činností FF i v roce 2020 chápána 

jako jedna z prioritních. Fakulta svými aktivi-

tami posilovala své dobré jméno na základě 

kontinuálního formování otevřeného, moder-

ního a přátelského prostředí pro všechny 

skupiny, které ji navštěvují. Akce pořádané 

FF, fakultní projekty či příběhy úspěšných 

studentů a absolventů byly prezentovány ve 

Zpravodaji UHK, fakultním časopisu Ozvěny, 

newsletterech, na sociálních sítích i webových 

stránkách FF.

Vůči potenciálním uchazečům o studium se 

fakulta prezentovala v online prostředí. Další 

akcí pro uchazeče o studium byly Dny otevře-

ných dveří UHK, které se konaly v lednu 2020. 

V souladu s plněním Strategického záměru FF 

UHK měli v rámci šestého ročníku projektu pro 

uchazeče o bakalářské studium na FF s názvem 

FFree index potenciální noví studenti možnost 

od září 2019 do května 2020 navštěvovat akce 

fakulty (semináře, konference, přednášky atd.) 

a získávat body k přijímacímu řízení. Projekt 

FFree index byl propagován na samostatném 

webu pro uchazeče www.uhk.cz/ffreeindex. 

Na propagaci studijních oborů a zvýšení infor-

movanosti o studijní nabídce je na platformě 

univerzitního webu ke zhlédnutí prezentace 

Studuj na FF UHK! sdružující veškeré užitečné 

informace pro zájemce o studium. Ve snaze 

zkvalitnit servis pro uchazeče nadále funguje 

skupina studentů, tzv. FFakultní spojky. Ucha-

zeči o studium mohou tyto studenty kontak-

tovat a informovat se zcela neformálně o studiu 

či životě v Hradci Králové. Další informace jim 

podávali vyučující či studenti při návštěvách 

středních škol. V rámci péče o studenty prvních 

ročníků byl opět vytvořen Průvodce prváka UHK 

i fakultní manuál pro nově nastupující studenty, 

které byly ve formě brožur rozdávány při zápisu 

do studia.

V roce 2020 bylo posíleno zastoupení odbor-

níků z FF v médiích, a to například prostřednic-

tvím aktualizace a distribuce seznamu odbor-

níků FF regionálním i celostátním redakcím. 

Zejména politologové a historikové byli často 

vyzýváni veřejnoprávními médii k poskytování 

rozhovorů na nejrůznější témata. 

V roce 2020 začala FF produkovat vlastní 

podcast nesoucí název UHKaFFé. UHKaFFé je 

populárně-vědeckým podcastem přinášejícím 

rozhovory s odborníky především z řad sociál-

6�1 Propagace  
a komunikace

44



něvědních a humanitních oborů. Pravidelným 

vysíláním osvěžuje posluchače diskuzí na aktu-

ální společenská témata, seznamuje s každo-

denními všedními životy vědců i jejich nevšed-

ními pohledy na svět.

Nejvýznamnější dílčí události již byly předsta-

veny v oddílu 1.4.

Studentské spolky získávají pravidelnou 

finanční podporu na rozvoj své činnosti (orga-

nizace debat, workshopů, exkurzí atp.). Nad 

rámec každoroční peněžní podpory mohou 

studentské spolky žádat o ad hoc částky na 

specifické projekty (např. simulace jednání 

Poslanecké sněmovny PČR, účast na konfe-

renci), případně mohou využívat zdrojů tzv. 

specifického výzkumu, ze kterého jsou podpo-

rovány mj. i studentské konference pořádané 

na FF UHK.

Hradecká studentská sekce 

České archivní společnosti

Hradecká studentská sekce 

je součástí České archivní 

společnosti a působí při 

Katedře pomocných věd historických a archiv-

nictví FF UHK. Svými aktivitami propaguje 

archivnictví, historii a pomocné vědy histo-

rické mezi hradecké studenty i širší veřejností 

a v neposlední řadě se snaží také o „team-

building“ archivně či historicky zaměřených 

studentů. Pořádá odborné exkurze do archivů, 

muzeí, knihoven a jiných podobných insti-

tucí. Na programu jsou též besedy a před-

nášky s významnými osobnostmi a odbornými 

pracovníky z oboru. Zapojena je též do dění 

na katedře KPVHA a cizí jí nejsou ani akce FF 

či UHK. Členové společně podnikají i mnohé 

neformální aktivity (např. grilovačky, deskové 

hry atd.). Více informací a aktuality k nalezení 

na webu (www.cesarch.cz/hsscas) či FB (www.

facebook.com/hsscas).

Politologický klub UHK

Politologický klub 

je spolek studentů 

a příznivců Katedry 

politologie FF UHK, jehož účelem je podpora 

vzdělávání v oboru politických a příbuzných 

společenských věd, rozvoj občanské a spole-

čenské odpovědnosti a informovanosti, jakož  

i reprezentace Univerzity Hradec Králové. 

Spolek vznikl v roce 2011. Klub je otevřený všem 

studentům i ostatním akademickým pracov-

níkům, kteří mají zájem o vzdělávání v oblasti 

sociálních věd. Politologický klub vede blog  

s komentáři aktuálního dění, pořádá přednášky, 

semináře, studentské konference a spolupra-

cuje s dalšími organizacemi, mimo jiné napří-

klad s Asociací pro mezinárodní otázky, nadací 

Forum2000 nebo Eurocentrem Hradec Králové.

První studentský sociologický klub SH1UK

První sociologický klub 

SH1UK při Katedře socio-

logie FF UHK byl založen 

v roce 2013 studentkami 

bakalářského studia. Hlavní 

činností klubu je pořádání nejrůznějších odbor-

ných sociologických přednášek. Dále klub 

spolupracuje s Českou sociologickou společ-

ností a organizuje pravidelná neformální 

6�2 Studentské 
spolky

45



setkání studentů sociologie a akademických 

pracovníků mimo univerzitní zdi.

Členové klubu se dále podílí na univerzitních 

akcích, jakou jsou workshopy nebo dny otevře-

ných dveří. V neposlední řadě participují na 

výzkumech, při kterých katedra spolupracuje 

např. s Dopravním podnikem města Hradce 

Králové, magistrátem města či s Městskými 

lesy Hradce Králové.

Studentský historický klub

Studentský histo-

rický klub UHK, 

zkráceně SHK, je 

spolek sdružující studenty se zájmem o historii, 

který si za cíl klade přiblížit široké veřejnosti 

důležité historické milníky, ať už moderních 

nebo starších dějin, a také poukazovat na to, 

že historie by neměla být zapomenuta, nýbrž 

připomínána. 

Spolek, nebo počátek nějaké organizace, exis-

toval již od roku 1994, kdy na tehdejší ještě 

pouze Pedagogické fakultě Hradec Králové, 

vznikl klub přátel historie, který se ale výrazněji 

neangažoval v akcích pro veřejnost. Spíše šlo  

o sdružení studentů se zájmem o obor a diskuzi.

SHK svoji činnost dělí do dvou stěžejních 

bodů. V prvním případě je to pořádání a orga-

nizování přednášek, a s nimi spojených besed,  

s pamětníky, kterými se snaží přiblížit moderní 

dějiny očima lidí, kteří ji prožili, veřejnosti. 

Druhá nosná část činnosti jsou workshopy pro 

základní a střední školy.

Studentský klub Libomudravna

Studentský spolek Libomudravna působí na 

Katedře filozofie a společenských věd FF UHK 

od roku 2014. Cílem klubu je 

podporovat studentské akti-

vity, propagovat humanitní 

vzdělání a zprostředkovávat 

aktuální filosofická témata širší veřejnosti.

V rámci této činnosti pořádá tradiční vánoční 

sportovní klání mezi studenty a vyučujícími 

katedry a bytové semináře, na nichž mají 

studenti možnost prezentovat svá vlastní 

témata v neformálním prostředí. Do portfolia 

pravidelných aktivit patří i přednáškové večery, 

které jsou určené pro veřejnost, a na něž jsou 

zváni hosté z humanitně-vědních oborů. Od 

roku 2018 organizuje také Letní školu filosofie  

a společenských věd.

Studentský klub archeologie UHK

SKA je spolek studentů  

a příznivců Katedry 

archeologie Filozofické fakulty UHK, který 

si klade za cíl rozvíjet komunikaci studentů 

archeologie napříč ročníky a vzájemně je tak 

podporovat během studia. Organizací exkurzí 

a konferencí klub nabízí zapojení veškerých 

zájemců o členství do vědního oboru archeo-

logie. Klub tak chce svou činností udržovat 

kontakt akademiků nejen se studenty ale  

i s širokou veřejností.

Studentský klub ÚSP

Studentský klub ÚSP je 

spolek studentů a absol-

ventů Ústavu sociální 

práce Filozofické fakulty 

UHK, jehož účelem je 

sdružovat studenty a absolventy sociální 

práce, přibližovat obor sociální práce veřej-

46



nosti. Vznikly jsme v září 2018. Studentský klub 

navazuje na činnosti spolků dříve působících 

na půdě Ústavu sociální práce, tedy na střetá-

vání studentů a akademiků na půdě i mimo zdi 

Ústavu sociální práce a činnosti rozšiřuje o akti-

vity jako přednášky, besedy, debaty, určené ke 

střetávání studentů sociální práce, odborníků  

z praxe a laické veřejnosti. Členové klubu se 

dále podílí na akcích a činnostech Ústavu soci-

ální práce i na akcích Univerzity Hradec Králové.

V souladu s realizací dílčích cílů Strategického 

záměru FF UHK byla v roce 2020 na fakultě 

uspořádána řada studentský akcí, přednášek, 

seminářů, společenských akcí i konferencí.

Stejně jako mnozí jiní, tak i Hradecká studentská 

sekce České archivní společnosti vstupovala do 

krásně kulatého roku 2020 plná energie, plánů 

a doslova natěšená na to, co všechno se bude 

dít. A dělo se! Bohužel ne tolik z činnosti sekce, 

jako spíš z činnosti covidu-19, jenž zapříčinil 

mnohdy nucenou nečinnost spolku.

Ve dnech 10. a 11. ledna proběhly na Univer-

zitě Hradec Králové Dny otevřených dveří, kde 

aktivní členové klubu využili nabídku univer-

zity a připravili si pro zájemce o studium na 

FF simulované klášterní skriptorium. Zájemci 

si tak mohli vyzkoušet různé zajímavé akti-

vity, jako například čtení a psaní bastardy  

a německé novogotické kurzívy, výrobu pečetí  

z těsta a mnohé další.

V podvečer dne 19. února se v restauraci Primá-

torka Pod Terasami uskutečnilo již tradiční 

Mezisemestrální posezení, tedy neformální 

setkání studentů a akademiků KPVHA.

Dne 4. března 2020 se uskutečnila společně se 

Studentským historickým klubem UHK a Masa-

rykovou společností beseda s dr. Martinem 

Nekolou na téma Poúnorový exil. Emigrace po 

roce 1948.

S přechodem na on-line výuku došlo ke zrušení 

všech plánovaných akcí HSS ČAS. 

Politologický klub UHK se v roce 2020 

soustředil především na aktivity na sociál-

ních sítích. Členové uspořádali on-line debatu  

s novinářkou Fatimou Rahimi a ředitelem orga-

nizace Člověk v tísni Šimonem Pánkem na téma 

Demokracie a práva žen v Afgánistánu. Polito-

logický klub také vytvářel vědomostní kvízy na 

platformě Kahoot, kterých se mohl zúčastnit 

kdokoliv a díky Filozofické fakultě UHK, která 

klubu poskytla hmotné ceny, se dokonce vyhla-

šovali tři výherci s nejlepšími výsledky. Dále se 

členové klubu z druhého ročníku ujali studentů 

prvního ročníku a prostřednictvím platformy 

Teams jim pravidelně přibližovali běžný život 

na akademické půdě a současnou politiku  

v otevřené debatě, do které se mohli zapojit. 

Instagramový účet Politologického klubu již 

tradičně informoval o dění na politické scéně 

nejen v České republice, ale i na celém světě. 

I prostřednictvím této komunikační platformy 

klub nabízel našim sledujícím možnost sebe-

-edukace díky projektu Politoslovník, který 

vysvětluje odborné výrazy z politologie. 

V roce 2020 Sociologický klub SH1UK parti-

cipoval na projektu VESLO v rámci letní školy. 

Jednalo se o výzkum Vybavenosti venkovských 

obcí službami, jejímž hlavním iniciátorem je 

Sociologický ústav AV ČR. Kvůli probíhající 

epidemické situaci se výzkum uskutečnil pouze 

6�3 Studentské  
aktivity

47



v oblasti Semil. Zároveň kvůli aktuální situaci 

nebylo možno uspořádat přednášky. V roce 

2020 však klub zvládl uspořádat online Perlič-

kový kvíz nejen pro studenty sociologie. Zapojit 

se mohl úplně kdokoli, např. uchazeči, absol-

venti i široká veřejnost.

Studentský historický klub pořádal v roce 2020 

méně akcí než v roce minulém, přesto však 

nezůstal zcela v nečinnosti. Ještě v normálním 

režimu klub uspořádal besedu s bývalým tech-

nikem RAF Tomášem Lomem a Hanou Berg-

mannovou Klímovou a také přednášku o poúno-

rovém exilu s Martinem Nekolou. Na podzim se 

stihl klubový výlet na bojiště bitvy u Sadové. 

Po opětovném zavření vysokých škol začal klub 

pořádat interní přednášky, kde sami studenti 

přednáší pro své kolegy z klubu.

Letní slunečné počasí využili 11. srpna studenti 

prvního ročníku archeologie a členové Student-

ského klubu archeologie UHK pro exkurzi 

na lokality největší polní bitvy, která se kdy 

odehrála na území dnešní České republiky. 

Společný příjezd k prostorům jezdecké srážky 

u Střezetic odstartoval celodenní pochod přes 

klíčová postavení rakouské Severní armády  

v den bitvy v okolí Chlumu a Lípy. Histo-

rické okolnosti konfliktu přiblížila expozice  

v Muzeu války 1866 na Chlumu, kde je nově 

ke zhlédnutí i panelová výstava s názvem 

Archeologie prusko-rakouské války z roku 1866. 

Podklady pro zhotovení výstavy muzeem dodali 

za UHK Mgr. Matouš Holas a dr. Petr Hejhal. 

Výstava návštěvníky seznamuje s hlavními 

tématy archeologie bitevních polí a s tema-

tickými výzkumy Katedry archeologie FF UHK. 

Studenti poté navštívili památná místa bitvy 

(Baterie mrtvých, chlumský kostelík, Úvoz 

mrtvých, pruský hřbitov, ossarium) a exkurzi 

ukončili návštěvou lesu Svíb, který je dodnes 

smutným a krvavým mementem celé války. 

Studentský klub archeologie UHK rovněž vypo-

máhal organizátorům s 5. ročníkem Studentské 

archeologické konference, která se uskutečnila 

16. září a nesla téma 15 let Katedry archeologie 

FF na UHK. 

Pasování prvního ročníku studentů do oboru 

archeologie se uskutečnilo v omezeném 

rozsahu v prostorech pevnosti v Josefově  

v umělecké kolonii bastionu IV. 

Poslední aktivitou členů SKA byla návštěva 

archeologického skanzenu Villa Nova Uhřínov 

a následná dobrovolná výpomoc na tvorbě 

slámových došek.

Spolek Libomudravna sice ještě stihl v září 

2020 uspořádat Letní školu filosofie UHK, ale 

pak se musel přesunout do online podoby. 

Dva tradiční bytové semináře, na kterých 

vystoupili kolegové z Historického ústavu FF 

UHK a Katedry filozofie z FF UPOL, měly velmi 

neobvyklý průběh, ale simulovat neformální 

prostředí se klubu snad částečně podařilo.  

Vedle tradičních seminářů v rozvrhu uspořádal 

klub další “paralelní” seminář. Z toho, co mělo 

být krátkým osvěžením sociálního života, se 

stala pravidelná součást týdne s přednáškami, 

diskuzemi a od setkání s pořadovým číslem 19  

i čtenářský kroužek. 

Studentský klub ÚSP dne 5. března 2020 uspo-

řádal velkou a úspěšnou akci - besedu s paní 

ministryní Dipl.-Pol. Janou Maláčovou, MSc. 

na téma Plány v oblasti sociální práce a poli-

48



tiky dle MPSV. Další akce se bohužel z důvodu 

pandemické situace neuskutečnily.

Filozofická fakulta UHK i v roce 2020 pořádala  

a spolupořádala vědecké konference. Kvůli 

koronavirové krizi a přijatým opatřením se 

drtivá většina z těch, které nebyly zrušeny, 

konala v online podobě. Mezinárodní konfe-

rence nebo konference s více jak 60 účastníky:

• Hradecké dny sociální práce 

• Archaeological Approaches to the Study  

of the Potter’s Wheel

• International Conference Monastica historia 

V: Monastic Libraries between the Middle 

Ages and the Enlightenment

Studenti vybraných oborů absolvují povinné 

praxe v institucích relevantních k zaměření 

jejich studia. Dále studenti v rámci svých studij-

ních plánů plní předměty Volitelná individuální 

praxe I a Volitelná individuální praxe II. 

V roce 2020 i přes nepříznivé podmínky byla 

věnována pozornost také rozvoji praxí. V rámci 

univerzitního pracovního veletrhu JobStart 

dne 4. listopadu FF zorganizovala panelovou 

online diskusi pod názvem Uplatnitelnost 

absolventů humanitních a společenskověd-

ních oborů. Představili se v ní také absolventky  

a absolventi FF. Připomněli vlastní zkuše-

nosti s praxí během studia a své současné 

uplatnění. Příklady dobré praxe zazněly  

v případě vystoupení zástupců organizací, které 

poptávají naše absolventy nebo praxe našich 

studentek a studentů. Zároveň byla aktuali-

zována možnost dobrovolnictví v předmětech 

Volitelná individuální praxe 1 a 2. V roce 2020 

byly vydány děkanské výnosy, které v situaci 

epidemie a protiepidemických opatření proti 

šíření koronaviru a nemoci covid-19 podpořily 

rozvoj dobrovolnictví. Samostatně organizo-

vaná panelová online diskuse dne 17. prosince  

byla zaměřena na dobrovolnictví a zkuše-

nosti, které studentky a studenti FF získali na 

různých pracovištích v roce 2020. V diskusi 

vystoupili zástupci akademických pracovníků, 

studentů, ale i těch organizací, které ocenily 

podporu FF v době epidemie. Zvláštní uznání 

patří studentkám a studentům Ústavu soci-

ální práce FF UHK za plnění profesních povin-

ností, nejen na základě usnesení vlády, ale 

také z osobního zájmu a ochoty. Velký ohlas si 

právem získala aktivita Hradecký štít, do níž se 

zapojili z FF akademičtí pracovníci, THP pracov-

níci, studenti. Cenu ministra školství, mládeže 

a tělovýchovy za mimořádné činy studentů  

a absolventů pro rok 2020 získala odborná 

asistentka FF Mgr. Klára Rybenská, Ph.D., 

která v roce 2020 jako studentka Pedagogické 

fakulty Univerzity Hradec Králové koordino-

vala činnost univerzitní komunitní aktivity 3D 

tisku čelenek a kompletace obličejových štítů 

v Královéhradeckém kraji. Studentky a studenti 

FF realizovali praxe také ve speciálních před-

mětech zahrnutých do jejich studijních plánů 

nebo v rámci řešených projektů na příslušných 

pracovištích FF. 

Volitelnou individuální praxi absolvovalo 

celkem 17 studentů, z toho 7 jako dobrovol-

nickou činnost.

V roce 2020 vykonávali studenti jednotlivých 

pracovišť FF své povinné či volitelné praxe 

(zvýrazněny *) v následujících institucích:

6�4 Vědecké  
konference

6�5 Odborná praxe

49



Název instituce
Počet studentů / pracoviště FF UHK

KARCH HÚ KFSV KPOL KPVHA KSOC Dobrovolnictví

Ministerstvo financí ČR

Univerzita Hradec Králové

Univerzita Hradec Králové – štíty 3

Městský úřad Žamberk

Deloitte Advisory s.r.o.     

Obec Třesovice     

Statutární město Hradec Králové  2   1

SOA v Zámrsku, SOKA Hradec Králové    4

SOA v Zámrsku, SOKA Ústí nad Orlicí 1

SOA v Zámrsku, SOKA Jičín 1

Muzeum východních Čech HK 1   

Muzeum Českého Krasu 1

Polabské muzeum Poděbrady 1

Regionální muzeum v Chrudimi 1

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 1

Muzeum Vysočiny Třebíč 1

Oblastní muzeum a galerie v Mostě 1

*Městské muzeum Nové Město nad Metují 1

Výzkum lokality Pustý hrad (výzkum pod 
Katedrou archeologie FF UKF v Nitře)

4

Slovinsko, Univerzita Lublaň – Projekt 
Navis

1

Archeopark pravěku Všestary 15     

Atletický klub Adama Sebastiana  
Helceleta, z.s.

1

Tyco Electronics EC Trutnov s.r.o. 1

Soukromé senior centrum Nechanice s.r.o. 1

Městský úřad Nový Bydžov 1

Město a městský úřad Nymburk 1

Kromě povinných a volitelných individuálních praxí plní specifický typ praktických cvičení v rámci 

svých studijních povinností studenti Katedry sociologie FF UHK. V roce 2020 se jednalo o partici-

paci na výzkumech na projektu od Technologické agentury České republiky TL02000161, výzkum 

pro Magistrát města Hradec Králové a výzkum společnosti SIMPLY5 s.r.o.

Studenti Ústavu sociální práce FF UHK v rámci studia absolvují několik forem odborných praxí, které 

je připravují na budoucí povolání sociálního pracovníka.

Typy odborných praxí:

• Exkurze 1 a 2
• Průběžná praxe
• Souvislá praxe 1 a 2
• Praxe 1 a 2

K výkonu odborné praxe si student volí mezi akreditovaným pracovištěm (uzavřena Rámcová 

smlouva) nebo neakreditovaným (individuální zařízení). V roce 2020 absolvovalo praxi v akredi-

50



Organizace Pracoviště

Nomia Hradec Králové

Poradna pro oběti násilí a trestné činnosti

Pardubice

Ústí nad Labem

Věra Kosinová – Daneta, zařízení pro zdravotně postižené Denní stacionář DANETA

Oblastní charita Hradec Králové

Domov pro matky s dětmi

Dům Matky Terezy – středisko sociálních 
služeb pro lidi bez domova

Domov V Podzámčí Domov v Podzámčí

SKP – CENTRUM, o.p.s.
Dům na půli cesty

NZDM Free Klub

Salinger, z.s.

Centrum Síťovka

Komunitní centrum ZIP

Triangl

Stopa Čápa

NZDM Modrý pomeranč

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov

Kontaktní centrum RIAPS Trutnov

Manželská a rodinná poradna RIAPS Trutnov

NZDM Shelter RIAPS

Most k životu o.p.s.
Most k životu o.p.s., azylový dům pro ženy  
a matky s dětmi

PROSTOR PRO, o.s. NZDM Klídek

Občanské poradenské středisko, o.p.s. Občanská poradna Hradec Králové

Šance pro tebe, o.s. Sociální program pro děti a mládež

Pferda – sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením

Tréninková pekárna

Tréninkový byt

Tréninková kavárna

Centrum sociální pomoci a služeb

Denní stacionář Domovinka

Pečovatelská služba

Manželská a rodinná poradna

Domov U Biřičky Domov pro seniory na Biřičce

Tyfloservis, o.p.s. Krajské ambulantní středisko Hradec Králové

51

tovaných pracovištích celkem 37 studentů, v neakreditovaných pracovištích celkem 239 studentů 

ÚSP FF UHK.

6�6 Exkurze a výstavy

Katedra Řešitel Projekt Podpoření  
pracovníci/studenti

Katedra archeologie Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. Studentská exkurze. 3/50

Katedra pomocných věd  
historických a archivnictví

Mgr. Jindřich Kolda, Ph.D.
Modernizace výuky pomocných věd  
historických a propojení výuky s praxí.

2/21

Katedra filozofie  
a společenských věd

Mgr. Jaroš Filip PhD.
Letní škola filosofie  
a společenských věd 2020.

8/42

Katedra archeologie Mgr. Ladislav Rytíř

Praktická ukázka badatelského  
terénního výzkumu v lesním prostředí. 
Archeologická praxe studentů  
archeologie.

3/13



V roce 2020 fakulta úspěšně završila reali-

zaci projektu OP VVV do výzvy Rozvoj klíčových 

kompetencí v rámci oborových didaktik průře-

zových témat a mezipředmětových vztahů, na 

níž se FF podílela v partnerství s Centrem pro 

studium demokracie a kultury o.p.s., Masary-

kovou univerzitou a o.s. Civipolis. Ačkoli úplný 

závěr v podobě konference narušila pandemie 

nemoci covid-19, podařilo se všechny pláno-

vané cíle projektu naplnit a projekt finálně 

ukončit včetně jeho vypořádání ze strany řídí-

cího orgánu OP VVV. 

S totožnými partnery pak fakulta i nadále 

pokračovala v realizaci projektu s názvem 

Občanský průkaz 4.0, který cílí na žáky  

a učitele maturitních i nematuritních oborů 

středních škol a směřuje k rozvoji demokratické 

kultury. Projekt vytváří vzdělávací programy, 

které žáky povedou k aktivnímu zapojení do 

veřejného života a učitelům poskytne odborné 

znalosti i metodické nástroje, jak u žáků demo-

kratické kompetence rozvíjet. Zajímavostí je 

zejména program připravovaný na FF zaměřený 

na specifické vzdělávací potřeby neslyšících 

žáků. Zejména ověřovací část těchto programů 

byla přerušena s ohledem na epidemiologickou 

situaci.

FF také pokračovala v realizaci projektů OP 

VVV s celouniverzitním přesahem s názvem 

Strategický rozvoj UHK a Infrastruktura pro 

strategický rozvoj UHK. Zatím co prvně jmeno-

vaný projekt sleduje zejména zvýšení kvality 

výuky, rozvoj lidských zdrojů a prostředky na 

podporu internacionalizace, ve druhém jmeno-

vaném fakulta úspěšně završila obnovu vyba-

vení specifických studijních programů. Realizací 

fakultní části projektu ESF II. s názvem Inter-

nacionalizace vzdělávání na UHK jsme v roce 

2020 podporovali vytváření double degree 

programů a posílení celkového internacionali-

zovaného prostředí fakulty.

Nejviditelnější se v roce 2020 stal projekt  

v realizovaný s partnery z filozofických fakult 

Ostravské univerzity a Univerzity Jana Evan-

gelisty Purkyně v Ústí nad Labem s názvem 

Společný postup filozofických fakult v oblasti 

zvyšování kvality a prestiže humanitních  

a společenských věd zaměřený na společenskou 

rehabilitaci humanitních věd. Z projektu vzešel 

jedinečný průzkum o zaměstnanosti absol-

ventů a rovněž webová platforma humanitky.cz 

seznamující s úspěšnými absolventy a úspěšná 

mediální kampaň, která se v měsíci říjnu dle 

Art Directors Club probojovala mezi TOP10  

v Českém mediálním prostředí. 

Na úrovni Královéhradeckého kraje fakulta 

směřovala své rozvojové činnosti k přípravě 

regionálních investičních záměrů, zejména ITI  

a platformy Digital Innovation Hub.

Katedra archeologie FF UHK se ve spolupráci  

s dalšími externími subjekty a firmami i v roce 

2020 podílela na realizaci zpracování archeo-

6�7 Přehled řešených rozvojových  
a vzdělávacích projektů

6�8 Spolupráce  
s aplikační 
sférou a propo-
jení s praxí

52



logických nálezů ze záchranného archeologic-

kého výzkumu na trase budoucí dálnice D11  

a prostřednictvím svého Centra terénní archeo-

logie (CETA) realizovala i další předstihové 

archeologické výzkumy. Z větších projektů to 

byl například výzkum na trase obchvatu Hradec 

nad Svitavou nebo výzkum v souvislosti s revi-

talizací okolí zámku v Náchodě. Archeologická 

laboratoř se zapojuje do prováděných výzkumů 

zpracováním nálezů včetně jejich konzervování. 

Všechny tyto činnosti umožňují nejrychlejší 

přenos teoretických archeologických přístupů 

do praxe a umožňují zejména studentům prak-

tické využití dovedností získaných během 

studia.

Na základě smlouvy o dílo byl v rámci Centra 

pro sociologická studia města a regionu při 

KSOC realizován pro Magistrát města Hradce 

Králové Průzkum kontejnerových stanovišť 

v Hradci Králové. Na průzkumu se podíleli 

studentky a studenti studijního programu 

Sociologie. Pracovnice a pracovníci katedry 

sociologie pokračovali v řešení dvou projektů 

TAČR, č. TL01000312 Analýza sociální ve 

vztahu k automobilové výrobě v průmyslové 

zóně Solnice-Kvasiny-Rychnov n/Kněžnou, 

jehož hlavním řešitelem je PhDr. Michal 

Tošner, Ph.D.; č. TL02000161 Změny vybave-

nosti venkovských obcí základními službami  

a dopady na jejich obyvatele, který je řešen ve 

spolupráci se Sociologickým ústavem AV ČR. 

Hlavní řešitel projektu za SOÚ AV ČR PhDr. Josef 

Bernard, Ph.D., který je pracovníkem katedry 

sociologie, vystoupil s prezentací průběžných 

výsledků v organizované debatě PS PČR. Tým 

z katedry sociologie (dr. M. Joukl, dr. L. Vítková, 

Mgr. K. Burianová) realizoval v rámci projektu 

sběr dat (dotazníkové šetření a rozhovory)  

v jednom ze tří plánovaných regionů. Do 

výzkumu byli zapojeni studentky a studenti 

studijního programu Sociologie. 

V rámci U3V vystoupili se svými přednáškami 

v Broumově dr. L. Vítková, dr. L. Cviklová, dr. M. 

Joukl, dr. M. Tošner a ve Vamberku dr. M. Joukl. 

Vedoucí katedry dr. M. Joukl se stal členem 

pracovní skupiny URBACT projektu Active Citi-

zens (OP URBACT III), který sleduje cíl, jak 

v Hradci Králové vytvářet a implementovat 

takové strategie rozvoje města, které jsou inte-

grované a zapojují veřejnost.

Katedra pomocných věd historických a archiv-

nictví i v roce 2020 nabízela profesionální 

archivaci materiálů a odborné zavedení spisové 

služby pro obce a jejich instituce či úřady.

Ústav sociální práce zajišťuje výuku studentů 

v profesně zaměřených studijních programech, 

jejichž důležitou součástí jsou odborné praxe. 

ÚSP systematicky a dlouhodobě spolupracuje 

s třiceti akreditovanými pracovišti, ve kterých 

probíhají studentské praxe v oblasti sociální 

práce.

Kontakt se zařízeními sociální práce je usku-

tečňován také zapojením pracovníků ÚSP 

do supervizí sociálních pracovníků z praxe. 

Supervize byly realizovány např. pro OSPOD 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje nebo 

pro OSPOD v Dobrušce.

Na ÚSP byl v roce 2020 řešen projekt TAČR  

s názvem Využití prvků umělé inteligence při 

poskytování odborného sociálního poradenství.  

53



V rámci rozšiřování možností uplatnitelnosti absolventů využívá 

fakulta poradního orgánu, Radu pro spolupráci s praxí, jejímiž členy 

jsou zástupci významných zaměstnavatelů a institucí z Královéhra-

deckého kraje, a jejichž prostřednictvím získává informace o úrovni 

znalostí a dovedností absolventů a doporučení ke změnám.

Složení Rady pro spolupráci s praxí FF UHK  

v roce 2020

• Ing. Vladimír Derner, 
náměstek hejtmana s gescí za sociální oblast,  

Královéhradecký kraj

• doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D., 
ředitel Muzea východních Čech v Hradci Králové

• Mgr. Martin Horák,  
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR v Hradci Králové

• Ing. Erika Javůrková,  
ředitelka jednatelství Krajské hospodářské komory  

Královéhradeckého kraje v Hradci Králové

• Ing. Jan Kočí,  
zástupce ředitele Diecézní katolické charity Hradec Králové

• Mgr. Václav Klička,  
ředitel OSSZ v Královéhradeckém a Pardubickém kraji

• Ing. Anna Maclová,  
ředitelka Diecézní katolické charity Hradec Králové

• Mgr. David Pospíšil,  
ředitel odboru sociálních služeb, sociální práce a sociálního bydlení, MPSV ČR

• Mgr. Iva Rosíková,  
ředitelka Salinger, z. s., Hradec Králové

• Bc. Jakub Sochor,  
specialista PR a marketingu Fakultní nemocnice Hradec Králové

• PhDr. Marek Šimůnek, MBA,  
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, Statutární město Hradec Králové

• Mgr. Ivo Šulc,  
ředitel Státního oblastního archívu v Zámrsku

• PhDr. Karel Vít, Ph.D.,  
vedoucí Odboru strategického plánování a projektového řízení,  

Statutární město Hradec Králové

• Ing. Ondřej Zezulák,  
ředitel Technologického centra Hradec Králové

54

6�9 Rada pro spolupráci s praxí



55



3 Přílohy7
Příloha 1a: Seznam akreditovaných studijních programů FF UHK v roce 2020

Číslo  
programu

Název programu Název  oboru / specializace
Forma 
studia

Akreditace 
do

Bakalářské studijní programy

B3928
Technická podpora humanitních 
věd

Počítačová podpora v archivnictví P, K 31.12.2024

B6101 Filozofie Filozofie a společenské vědy P 31.12.2024

B6701 Politologie Politologie P, K 31.12.2024

B6701 Political science Political science P 31.12.2024

B0314A250008 Sociologie Sociologie P 15.11.2023

B6703 Sociologie Sociologie obecná a empirická P 31.12.2024

B0222A120001 Historické vědy Historické vědy se specializací Archivnictví K 14.07.2028

B0222A120001 Historické vědy
Historické vědy se specializacemi Archivnictví 
a Historie

P 14.07.2028

B7105 Historické vědy Archivnictví-historie P, K 31.12.2024

B7105 Historické vědy Prezentace a ochrana kulturního dědictví P 31.12.2024

B7105 Historické vědy Archeologie*) P 31.12.2024

B0222A120009 Archeologie Archeologie P 11.08.2023

B7109 Archeologie Archeologie P 31.12.2024

B0923P240001 Sociální práce
Sociální práce se specializacemi Sociální 
práce v preventivních službách, Sociální práce 
ve veřejné správě

P 13.09.2028

B0923P240001 Sociální práce

Sociální práce se specializacemi Sociální 
práce v preventivních službách, Sociální práce 
ve veřejné správě, Sociální práce s osobami se 
sníženou soběstačností

K 13.09.2028

B0114A120001
Historie se zaměřením  
na vzdělání

Historie se zaměřením na vzdělání**) P 02.04.2024

B0114A100001
Společenské vědy se zaměřením 
na vzdělání

Společenské vědy se zaměřením  
na vzdělání**)

P 02.04.2024

Navazující magisterské studijní programy

N0223A100001 Filozofie Filozofie P 14.07.2028

N0223A100002 Philosophy Philosophy P 14.07.2028

N6101 Filozofie Filozofie P 31.12.2024

N6701 Politologie Politologie – africká studia P, K 31.12.2024

N6701 Politologie Politologie – latinskoamerická studia P, K 31.12.2024

N0222A16744 Central European Studies Central European Studies**) P 25.11.2029 

N6744 International Area Studies Central European Studies P 31.12.2024

N0222A120001 Historie Historie P, K 14.07.2028

N7105 Historické vědy Historie – jednooborová P, K 31.12.2024

N7105 Historické vědy Historie – dvouoborová*) P 31.12.2024

N7105 Historické vědy Archeologie*) P 31.12.2024

N7105 Historické vědy Archivnictví P, K 31.12.2024

N7109 Archeologie Archeologie P 31.12.2024

Doktorské studijní programy

P6101 Filozofie Filozofie P, K 31.12.2024

56



P6101 Philosophy Philosophy P, K 31.12.2024

P6701 Politologie Africká studia P, K 31.12.2024

P6701 Politologie Latinskoamerická studia P, K 31.12.2024

P6701 Political science African studies P, K 31.12.2024

P6701 Political science Latin American Studies P, K 31.12.2024

P0312D200003 Politologie
Politologie se specializacemi Africká studia a 
Latinskoamerická studia

P, K 11.08.2023

P0312D200004 Political science
Political science se specializacemi African 
Studies, Latin American Studies

P 11.08.2023

P7105 Historické vědy Historie P, K 31.12.2024

P7105 Historické vědy České a československé dějiny P, K 31.12.2024

P7105 Historické vědy Archivnictví P, K 31.12.2024

P7105 Historické vědy Archeologie*) P, K 31.12.2024

P0222D120001 Archeologie Archeologie P, K 14.07.2028

P7109 Archeologie Archeologie P, K 31.12.2014

* Studijní obory, které neměly v roce 2020 zapsané žádné studenty.
** Nově akreditované programy v roce 2020.

Číslo  
programu

Název programu Název  oboru / specializace
Forma 
studia

Akreditace 
do

Bakalářské studijní programy

B6731 Sociální politika a sociální práce Sociální práce P, K 31.12.2024 

B6731 Sociální politika a sociální práce Sociální práce ve veřejné správě K 31.12.2024 

B6731 Sociální politika a sociální práce
Sociální práce s osobami se sníženou 
soběstačností 

P, K 31.12.2024 

B6731 Sociální politika a sociální práce Sociální a charitativní práce P, K 31.12.2024 

Navazující magisterské studijní programy

N6731 Sociální politika a sociální práce Sociální práce P, K 31.12.2024 

Příloha 1b: Seznam akreditovaných studijních programů UHK v roce 2020

57



Forma 
studia

Studijní program / obor
Počet  

evidovaných  
přihlášek

Přijatí ke 
studiu

Počet  
zapsaných  
ke studiu

Bakalářské studijní programy

K Počítačová podpora v archivnictví 12 12 8

P Počítačová podpora v archivnictví 2 2 1

Program: B3928 Technická podpora humanitních věd 14 14 9

P Filozofie a společenské vědy 46 46 16

 Program: B6101 Filozofie 46 46 16

K Politologie 39 39 30

P Politologie 99 99 47

P Political Science 2 2 2

 Program: B6701 Politologie 140 140 79

P Sociologie 112 79 45

 Program: B0314A250008 Sociologie 112 79 45

K Historické vědy 32 32 24

P Historické vědy 26 26 8

 Program: B0222A120001 Historické vědy 58 58 32

P Prezentace a ochrana kulturního dědictví 21 21 11

 Program: B7105 Historické vědy 21 21 11

P Archeologie 19 19 8

 Program: B0222A120009 Archeologie 19 19 8

K Sociální práce 162 79 65

P Sociální práce 165 59 35

 Program: B0923P240001 Sociální práce 327 138 100

P Historie se zaměřením na vzdělávání – maior 127 51 36

Program: B0114A120001 Historie se zaměřením  
na vzdělávání

127 51 36

P Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání – maior 84 42 23

Program: B0114120001 Společenské vědy se zaměřením  
na vzdělávání

84 42 23

Součet za bakalářské programy/obory 948 608 359

Navazující magisterské studijní programy

P Filozofie 11 5 4

 Program: N0223A100001 Filozofie 11 5 4

K Politologie – africká studia 15 15 9

K Politologie – latinskoamerická studia 24 24 17

P Politologie – africká studia 11 11 8

P Politologie – latinskoamerická studia 14 14 10

 Program: N6701 Politologie 64 64 44

P Central European Studies – studium v AJ 0 0 0

 Program: N6744 International Area Studies 0 0 0

 K Historie 17 17 14

P Historie 13 13 5

Příloha 2a: Přijímací řízení pro obory akreditované na FF UHK pro akademický rok 2020/2021

58



 Program: N0222A120001 Historické vědy 30 30 19

 P Archeologie 11 4 3

 Program: N7109 Archeologie 11 4 3

K Pomocné vědy historické a archivnictví 3 3 3

P Pomocné vědy historické a archivnictví 6 5 4

Program: N0222A120031 Pomocné vědy historické  
a archivnictví

9 8 7

Součet za navazující magisterské programy/obory 125 111 77

Doktorské studijní programy

K Filozofie 2 1 1

P Filozofie 4 4 4

P Philosophy 0 0 0

 Program: P6101 Filozofie 6 5 5

K Politologie se specializací Africká studia 1 0 0

P Politologie se specializací Africká studia 2 1 1

K Politologie se specializací Latinskoamerická studia 0 0 0

P Politologie se specializací Latinskoamerická studia 1 1 1

 Program: P0312D200003 Politologie 4 2 2

P Political Science se specializací African Studies 0 0 0

P Political Science se specializací Latin American Studies 0 0 0

 Program: P0312D200004 Political Science 0 0 0

 K Archivnictví 0 0 0

 P Archivnictví 4 4 4

 K Historie 0 0 0

 P Historie 1 1 1

 Program: P7105 Historické vědy 5 5 5

 K Archeologie 1 0 0

P Archeologie 5 4 4

 Program: P0222D120001 Archeologie 6 4 4

Součet za doktorské programy/obory 21 16 16

Fakulta celkem 1094 735 452

Forma 
studia

Studijní program / obor
Počet  

evidovaných  
přihlášek

Přijatí ke 
studiu

Počet  
zapsaných  
ke studiu

Navazující magisterské studijní programy 

K Sociální práce 64 64 44

P Sociální práce 44 44 19

Program: N6731 Sociální politika a sociální práce 108 108 63

Celkem 108 108 63

Příloha 2b: Přijímací řízení pro obory akreditované na UHK pro akademický rok 2020/2021

59



Příloha 3a: Počty aktivních studií studijních programů FF UHK v roce 2020

Studijní program / obor / forma
2020

prezenční kombinovaná

Bakalářské studijní programy

Počítačová podpora v archivnictví 7 23

Program: B3928 Technická podpora humanitních věd 7 23

Filozofie a společenské vědy 47 x

Program: B6101 Filozofie 47 x

Politologie 103 77

Political Science 4 x

Program: B6701 Politologie 107 77

Sociologie 74 x

Program: B0314A250008 Sociologie 74 x

Sociologie obecná a empirická 43 x

Program: B6703 Sociologie 43 x

Historické vědy se specializací Archivnictví x 29

Historické vědy se specializacemi Archivnictví a Historie 20 x

Program: B0222A120001 Historické vědy 20 29

Archivnictví – historie 8 14

Prezentace a ochrana kulturního dědictví 42 x

Archeologie 0 x

Program: B7105 Historické vědy 50 14

Sociální práce 74 121

Program: B0923P240001 Sociální práce 74 121

Archeologie 22 x

Program: B0222A120009 Archeologie 22 x

Archeologie 10 x

Program: B7109 Archeologie 10 x

Historie se zaměřením na vzdělávání – maior 39 x

Program: B0114A120001 Historie se zaměřením na vzdělávání 39 x

Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání – maior 24 x

Program: B0114120001 Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání 24 x

Celkem bakalářské studijní programy
517 264

781

Navazující magisterské studijní programy

Filozofie 7 x

Program: N0223A100001 Filozofie 7 x

Filozofie 2 x

Program: N6101 Filozofie 2 x

Politologie – africká studia 16 24

Politologie – latinskoamerická studia 21 37

Program: N6701 Politologie 37 61

Central European Studies 0 x

Program: N0222A16744 Central European Studies 0 x

60



Central European Studies 1 X

Program: N6744 International Area Studies 1 X

Historie 11 22

Program: N0222A120001 Historie 11 22

Archivnictví 7 11

Historie 7 8

Archeologie 0 x

Program: N7105 Historické vědy 14 19

Archeologie 18 x

Program: N7109 Archeologie 18 x

Pomocné vědy historické a archivnictví 4 2

Program: N0222A120031 Pomocné vědy historické a archivnictví 4 2

Celkem navazující magisterské studijní programy
94 104

198

Doktorské studijní programy

Filozofie 14 3

Philosophy 1 0

Program: P6101 Filozofie 15 3

Politologie se specializací Africká studia 2 0

Politologie se specializací Latinskoamerická studia 1 0

Program: P0312D200003 Politologie 3 0

Political Science se specializací African Studies 2 x

Political Science se specializací Latin American Studies 3 x

Program: P0312D200004 Political Science 5 x

Africká studia 4 0

Latinskoamerická studia 3 1

Program: P6701 Politologie 7 1

African Studies 1 0

Latin American Studies 1 0

Program: P6701 Political Science 2 0

České a československé dějiny 4 0

Archivnictví 16 4

Historie 10 1

Program: P7105 Historické vědy 30 5

Archeologie 7 0

Program: P0222D120001 Archeologie 7 0

Archeologie 4 1

Program: P7109 Archeologie 4 1

Celkem doktorské studijní programy
73 10

83

Celkem fakulta
684 378

1062

61



Příloha 3b: Počty aktivních studií studijních programů UHK v roce 2020

Studijní program / obor / forma
2020

prezenční kombinovaná

Bakalářské studijní programy

Sociální práce 38 42

Sociální a charitativní práce 0 0

Sociální práce ve veřejné správě X 22

Sociální práce s osobami se sníženou soběstačností X 20

Program: B6731 Sociální politika a sociální práce 38 84

Celkem bakalářské studijní programy
38 84

122

Navazující magisterské studijní programy

Sociální práce 45 85

Program N6731 Sociální politika a sociální práce 45 85

Celkem navazující magisterské studijní programy 
45 85

130

Celkem 
83 169

252

62



63



Příloha 4a: Absolventi studijních programů FF UHK v roce 2020

Studijní program / obor / forma
2020

prezenční kombinovaná

Bakalářské studijní programy

Počítačová podpora v archivnictví 6 1

Program: B3928 Technická podpora humanitních věd 6 1

Filozofie a společenské vědy 13 x

Program: B6101 Filozofie 13 x

Politologie 20 7

Program: B6701 Politologie 20 7

Sociologie obecná a empirická 15 x

Program: B6703 Sociologie 15 x

Archivnictví – historie 4 4

Prezentace a ochrana kulturního dědictví 9 x

Program: B7105 Historické vědy 13 4

Archeologie 4 x

Program: B7109 Archeologie 4 x

Celkem bakalářské studijní programy 
71 12

83

Navazující magisterské studijní programy

Filozofie 5 x

Program N6101 Filozofie 5 x

Politologie – africká studia 3 6

Politologie – latinskoamerická studia 6 5

Program: N6701 Politologie 9 11

Archivnictví 7 2

Historie 5 2

Program: N7105 Historické vědy 12 4

Archeologie 5 x

Program: N7109 Archeologie 5 x

Celkem navazující magisterské studijní programy
31 15

46

Doktorské studijní programy

Latinskoamerická studia 2 0

Program: P6701 Politologie 2 0

Political Science se specializací African Studies 1 0

Program: P6701 Political Science 1 0

České a československé dějiny 1 0

Program: P7105 Historické vědy 1 0

Archeologie 1 0

Program: P7109 Archeologie 1 0

Celkem doktorské studijní programy
5 0

5

Celkem fakulta
107 27

134

64



Příloha 4b: Absolventi studijních programů UHK v roce 2020

Studijní program / obor / forma
2020

prezenční kombinovaná

Bakalářské studijní programy

Sociální práce 19 8

Sociální a charitativní práce 0 0

Sociální práce ve veřejné správě X 16

Sociální práce s osobami se sníženou soběstačností X 11

Program: B6731 Sociální politika a sociální práce 19 35

Celkem bakalářské studijní programy 
19 35

54

Navazující magisterské studijní programy

Sociální práce 22 29

Program: N6731 Sociální politika a sociální práce 22 29

Celkem navazující magisterské studijní programy
22 29

51

Celkem fakulta
41 64

105

65



Příloha 5a: Studijní neúspěšnost studentů FF UHK v roce 2020

Studijní obor/forma
zanechání studia vyloučení ze studia

prezenční kombinovaná prezenční kombinovaná

Bakalářské studijní programy

Počítačová podpora v archivnictví 1 2 2 3

Program: B3928 Technická podpora humanitních věd 1 2 2 3

Filozofie a společenské vědy 8 x 10 x

Program: B6101 Filozofie 8 x 10 x

Politologie 13 9 6 9

Program: B6701 Politologie 13 9 6 9

Political Science 1 x 0 x

Program: B6701 Political Science 1 x 0 x

Sociologie obecná a empirická 3 x 1 x

Program: B6703 Sociologie 3 x 1 x

Sociologie 5 x 5 x

Program: B0314A250008 Sociologie 5 x 5 x

Archivnictví – historie 1 2 2 1

Prezentace a ochrana kulturního dědictví 4 x 4 x

Program: B7105 Historické vědy 5 2 6 1

Historické vědy 5 x 1 x

Historické vědy se specializací Archivnictví x 4 x 3

Program: B0222A120001 Historické vědy 5 4 1 3

Sociální práce 5 22 6 11

Program: B0923P240001 Sociální práce 5 22 6 11

Archeologie 5 x 2 x

Program: B7109 Archeologie 5 x 2 x

Archeologie 1 x 1 x

Program: B0222A120009 Archeologie 1 x 1 x

Celkem bakalářské studijní programy
52 39 40 27

91 67

Navazující magisterské studijní programy

Filozofie 1 x 1 x

Program: N6101 Filozofie 1 x 1 x

Filozofie 0 x 1 x

Program: N0223A100001 Filozofie 0 x 1 x

Politologie – africká studia 2 1 1 2

Politologie – latinskoamerická studia 3 7 1 8

Program: N6701 Politologie 5 8 2 10

Archivnictví 0 9 1 0

Historie 0 2 1 0

Program: N7105 Historické vědy 0 11 2 0

Historie 1 1 0 3

Program: N0222A120001 Historie 1 1 0 3

Archeologie 2 x 0 x

Program: N7109 Archeologie 2 x 0 x

Pomocné vědy historické a archivnictví 0 1 0 0

66



Program: N0222A120031 Pomocné vědy historické  
a archivnictví

0 1 0 0

Celkem navazující magisterské studijní programy
9 21 6 13

30 19

Doktorské studijní programy

Filozofie 1 0 0 1

Program: P6101 Filozofie 1 0 0 1

Africká studia 2 0 0 0

Latinskoamerická studia 1 0 0 0

Program: P6701 Politologie 3 0 0 0

Archivnictví 0 2 0 0

Historie 1 2 0 0

Program: P7105 Historické vědy 1 4 0 0

Archeologie 0 2 1 2

Program: P7109 Archeologie 0 2 1 2

Archeologie 0 0 0 1

Program: P0222D120001 Archeologie 0 0 0 1

Archeologie 2 x 0 x

Program: N7109 Archeologie 2 x 0 x

Celkem doktorské studijní programy
5 6 1 4

11 5

Celkem fakulta
66 66 47 44

132 91

Studijní obor/forma
zanechání studia

Ukončení studia pro  
nesplnění požadavků  
vyplývajících ze SZŘ 

prezenční kombinovaná prezenční kombinovaná

Bakalářské studijní programy

Sociální práce  2 5 0 2

Sociální a charitativní práce 0 1 0 0

Sociální práce ve veřejné správě X 0 X 6

Sociální práce s osobami se sníženou soběstačností X 1 X 0

Program: B6731 Sociální politika a sociální práce  2 7 0 8

Celkem bakalářské studijní programy 
2 7 0 8

9 8

Navazující magisterské studijní programy 

Sociální práce 0 8 0 3

0 6 0 3

Celkem navazující magisterské studijní programy 
0 8 0 6

8 6

Celkem  
2 15 0 14

17 14

Příloha 5b: Studijní neúspěšnost studentů UHK v roce 2020

67



Příloha 6: Seznam podpořených interních projektů

Řešitel Název projektu

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D.
Archeologický výzkum čtyřúhelníkového valového areálu z doby laténské  
v Markvarticích

Mgr. Ladislav Rytíř
Praktická ukázka badatelského terénního výzkumu v lesním prostředí. 
Archeologická praxe studentů archeologie.

Mgr. et Mgr. Michal Rigel
Exkurze studentů kurzu Spravedlivá válka do Muzea varšavského povstání  
ve Varšavě

doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D.
Rakouský státní archiv, Národní knihovna a další významné paměťové  
instituce ve Vídni (Exkurze pro studenty historických oborů FF UHK III)

Mgr. Jindřich Kolda, Ph.D. Modernizace výuky pomocných věd historických a propojení výuky s praxí

Mgr. Filip Jaroš Ph.D. Letní škola filosofie a společenských věd 2020

Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. Studentská exkurze

Mgr. Lucie Cviklová, M.A., Ph.D.
Inovace předmětu Teorie a Dějiny Sociologie 3 a Inovace předmětu Obecná 
Sociologie 3

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Sociologie a divadlo

doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D. Inovace výuky předmětu „Politická antropologie“

Projekty podpořené v rámci Interní grantové soutěže FF UHK v roce 2020

Řešitel Název projektu

Mgr. Roman Gajdošík Význam pojmu druh a problému druhů a jejich vliv na historické narativy

Mgr. Kateřina Hrušková
Sběratelství knoflíků jako společenskotvorný prvek – Komparativní analýza 
formování, rozvíjení a významu sběratelských aktivit v americké a české 
společnosti v letech 1850–1940

doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.
Levicová intelektuálové ve středovýchodní Evropě v komparativní  
perspektivě

Mgr. Monika Kabešová
České, slovenské a československé dějiny 20. století XV. (Konference mladých 
vědeckých pracovníků)

Mgr. David Mareček
Americká diplomacie vůči Maďarsku v období „gulášového socialismu“  

a politiky Détente (1973-1977)

Mgr. Jakub Seiner
Odraz eubiotických myšlenek ve formující se židovské společnosti na území 

Britského mandátu Palestina

PhDr. et Ing. Stanislav Svoboda
Středočeská a dolnorakouská hřbitovní kultura, komparace modelových 

lokalit v období novověku

doc. PhDr.  Martin Šandera, Ph.D.
Vývoj vztahů Zelenohorské jednoty s polským králem Kazimírem IV.  

a představiteli jeho dvora

doc. PhDr. Eduard Droberjar, Ph.D.
Římané a Germáni v Jevíčku v době markomanských válek: formy konfrontací 

dvou civilizací

Joan Pinar Gil, Ph.D.
Catacombs and their settlements in South-Eastern Sicily (4th-6th c. AD):  

a unique landscape in a unique historical context

Mgr. Ladislav Rytíř Experimentální stavba reduty z období třicetileté války

Mgr. Eva Schimerová Nové depoty seker ze starší doby bronzové a možnosti jejich interpretace

Mgr. Veronika Trubačová
Studentská archeologická konference: 15 let katedry archeologie Univerzity 

Hradec Králové

Mgr. Václav Hampel Hradecké filozofické dny 2020: Racionalita – Logika – Jazyk

Mgr. Michal Hubálek Příroda, poznání, post-pozitivismus

Mgr. Hynek Kaplan Adornova recepce existenciální filosofie

Stephen Oppong Peprah Zkoumání donucovacího zákona v Platónově Ústavě

Mgr. Iveta Prášilová Eurípidés a bozi

Mgr. Michal Haman Volební pravidla a jejich změny v Latinské Americe na lokální úrovni

Projekty podpořené v rámci Specifického výzkumu FF UHK v roce 2020

68



Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D.
The Influence of Environmentalism in Contemporary Chinese and Brazilian 
Politics

Mgr. Milan Školník Korupce ve vztahu k politické participaci a důvěře

Mgr. Petr Bártík Historická topografie měšťanských domů v Hradci Králové do roku 1918 

Mgr. Kateřina Doležalová Mezinárodní doktorandská konference „Tři staletí v srdci Evropy“

Mgr. Lucie Havlíčková Jihlavští erbovní měšťané za vlády Maxmiliána II. a Rudolfa II.

Mgr. Blanka Hnulíková
Experimentální rekonstrukce obrazu z nepublikovaných negativů ze sbírek 

Muzea východních Čech v Hradci Králové

Mgr. Ladislav Holoubek
Prof. Josef Cibulka, královéhradecká diecéze a biskupský seminář Hradec 

Králové

Mgr. Karolína Kejvalová
Královéhradecké osobnosti v díle Viktorina Rhacotoma Vodňanského Reginae 

Hradecii topographia z roku 1595

Mgr. Radek Petřík Moravský venkov na příkladu životních osudů Pavla Petříka (1778–1829)

doc. PhDr. Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. Pomocné vědy historické mezi tradicí a moderními přístupy

JUDr. Mgr. Filip Rigel, Ph.D.
Odpírání vojenské služby v kontextu výhrady svědomí a náboženského pře-

svědčení

PhDr. Daniela Květenská, Ph.D.
Kompetence sociálních pracovníků při práci s oběťmi trestných činů v kom-

plexu spolupráce pomáhajících profesí

Mgr. Matej Drobňák, Ph.D. Empirické základy inferencialismu

Mgr. Richard Thér, Ph.D. Studium technologie malby užité na keramice z doby laténské

Mgr. Jindřich Kolda, Ph.D. Implementace digital humanities na UHK

Mgr. et Mgr. Michal Rigel Nietzscheho pojetí svobody ve vztahu k věčnému návratu

Mgr. Monika Kabešová
Stranické čistky v KV KSS Žilina v letech 1949–1952 v komparaci s bratislav-

ským krajem

Mgr. Michal Haman Volební pravidla a jejich změny v Latinské Americe na lokální úrovni

69



Příloha 7: Členství akademiků v odborných společnostech

Jméno pracovníka Název odborné společnosti 

doc. PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D.
Medieval Central Europe Research Network (MECERN)
Výzkumné centrum Dvory a rezidence ve středověku AV ČR

PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D.
Česká archeologická společnost (členka hlavního výboru – hospodář)
Společnost Národního muzea
Společnost přátel Lužice 

Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D.

ICARUS (International Centre for Archival Research), členka výboru – tajem-
nice společnosti
SIGILLVM. Network for research Seals and Sealing: history, art, preservation
Moravsko-slezská křesťanská akademie
Česká archivní společnost
TIME MACHINE Česko – místopředsedkyně
TIME MACHINE – ambasador pro Českou republiku, členka kontrolního výboru

Mgr. Lucie Cviklová, M.A., Ph.D. Česká sociologická společnost

Mgr. et Mgr. Jan Černý, Ph.D. Society for the Phenomenology of Religious Experience 

doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D.
Legacy of Greek Political Thought (University of Reading)
Aristotelská společnost 

ThDr. Martin Dekarli, Th.D.

Société International pour l’Étude de la Philosophie Médiévale (SIEPM) 
European Graduate School for Ancient and Medieval Philosophy (EGSAMP) 
The Bohemian Reformation and Religious Practice (BRRP) 
Česká společnost pro studium Aristotela a jeho myšlenkového odkazu 
(ČSPSAMO)

doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. Deutsches Archäologisches Institut (Berlin), korespondenční člen

Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. Česká společnost pro politické vědy (ČSPV)

Mgr. Pavel Drnovský Česká archeologická společnost

prof. PhDr. Ondřej Felcman, CSc.
Polsko-česká vědecká společnost ve Vratislavi
Sdružení historiků ČR 

doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. Česká asociace pro Africká studia

Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. Česká archeologická společnost

PhDr. Bc. Tomáš Hradecký, Ph.D. Polsko-česká vědecká společnost ve Vratislavi

PhDr. Zdeněk Hrstka, Ph.D.
místopředseda výboru sekce psychoonkologie české lékařské společnosti
Česko-moravská psychologická společnost

doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.
Association for Slavic, East European and Eurasian Studies (ASEEES)
Společnost pro výzkum dějin vojenství (SVDV) 

Mgr. Radka Janebová, Ph.D.
Asociace vzdělavatelů v sociální práci (ASVSP), kontaktní osoba a pověřený 
zástupce za UHK

Mgr. Filip Jaroš, Ph.D.
International Society for Biosemiotic Studies
International Society for the History, Philosophy and Social Studies of Biology

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D.
Česká sociologická společnost
Polsko-česká vědecká společnost ve Vratislavi

Mgr. Jan Kapusta, Ph.D.
European Association of Social Anthropologists (EASA)
International Society for Ethnology and Folklore (SIEF)
European Association of Mayanists (Wayeb)

doc. Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D.,

International Political Science Association (IPSA)
Asociacion Latinoamericana de Ciencia Politica (ALACIP)
Česká společnost pro politické vědy (ČSPV), člen výboru
Latin American Studies Association

doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc.
Česká archeologická společnost 
International Napoleonic Society

PhDr. Daniela Květenská, Ph.D. Česká kriminologická společnost

JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc. 
Česká kriminologická společnost
Společnost pro plánování rodiny a sexuální výchovu, člen vědecké rady

prof. PhDr. Dana Musilová, CSc.

Český národní komitét historiků
Sdružení historiků ČR, členka výboru
Polsko-česká vědecká společnost ve Vratislavi
Společnost pro hospodářské a sociální dějiny 
Česká asociace orální historie

70



doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D.

ICOM v Paříži (International Council of Museums)
Polsko-česká vědecká společnost ve Vratislavi
Asociace umělců medailérů v Praze
Komise pro posuzování návrhů na české peníze při České národní bance  
v Praze

Mgr. Martin Paleček, Ph.D.

British Wittgenstein Society (BWS)
European Philosophy of Science Associaton Royal Anthropological Institute
The International Association for the Cognitive Science of Religion 
European Network for the Philosophy of the Social Sciences

prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. Český komitét pro logiku, metodologii a filozofii vědy

Mgr. Petr Polehla, Ph.D.
Česká křesťanská akademie
Česká společnost pro výzkum 18. století  

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Česká asociace pro Africká studia

JUDr. Filip Rigel, Ph.D. Česká advokátní komora

Mgr. Stephanie Rudwick, Ph.D.

Czech African Studies Association (ČAAS) 
Czech Anthropology Studies Association (CASA) 
Linguistics Ethnography Network (LING-ETHNOG) 
English as a Lingua Franca network (ELF-ReN) 
AEGIS, African Migration, Mobility and Displacement network (AMMODI)

doc. Olga Sovová, Ph.D.

Asociace na ochranu ekonomických zájmů Evropské unie v ČR, místopředsed-
kyně
Společnost pro plánování rodiny a sexuální výchovu, členka vědecké rady
Česká advokátní komora 
Slovenská lekárská spoločnosť – sekce medicínského práva

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.

International Political Science Association (IPSA)
Asociacion Latinoamericana de Ciencia Politica (ALACIP)
Česká společnost pro politické vědy (ČSPV), členka výboru
La Red Eurolatinoamericana para el Desarrollo (RedGob)

Mgr. Petr Šída, Ph.D. Česká archeologická společnost

Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. Česká společnost pro politické vědy (ČSPV)

Mgr. Richard Thér, Ph.D. European Association of Archaeologists

PhDr. Michal Tošner, Ph.D.
Česká asociace sociální antropologie (CASA)
Česká sociologická společnost

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D.
Česká společnost pro religionistiku
European Sociological Association
European Association for International Education 

doc. Milan Tuček, CSc. Česká sociologická společnost

doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D.
International Society for Eighteenth-Century Studies (ISECS) 
Medieval Central Europe Research Network (MECERN)
Česká společnost pro výzkum 18. století

doc. MUDr. Alena Vosečková, CSc.

Česká lékařská komora
Evropská asociace supervizorů (EAS)
Český institut pro supervizi (ČIS)
Homeopatická lékařská asociace 

71



Příloha 8: Významné publikace zaměstnanců FF UHK

8.1 Monografie

Dmitar Tasić. Paramilitarism in the Balkans Yugoslavia, Bulgaria, and Albania, 
1917-1924. Oxford: Oxford University Press, 2020.

Jan Klíma. Dějiny Azorských ostrovů a Madeiry. 
Nakladatelství Lidové noviny, 2020.

Zuzana Rybaříková. Úvod do logiky Lvovsko-varšavské školy. 
1.vyd. Praha: Togga, 2020.

Michal Řoutil. Nevěřící, odejděte! Současné pronásledování křesťanů ve vybraných 
zemích Blízkého východu a Afriky. Červený Kostelec: Pavel Mervart, 2020.

Jan Kapusta. Oběť pro život: tradice a spiritualita dnešních Mayů.  
1.vyd. Praha: Argo, 2020.

Boguslaw Czechowicz. Idea i państwo. Korona Królestwa Czech w latach 1457-1547. 
Wroclaw: Quaestio, 2020.

Publikace vydávané s finanční podporou Ediční rady FF UHK jsou dostupné ke koupi  
na univerzitním e-shopu: www.uhk.cz/cs/e-shop

8.2 Kapitoly v monografiích (výběr)

Jaroslav Peregrin. Inscrutability of Reference as a Result of Quine’s Structuralism. In: 
Quine, Structure, and Ontology, Oxford: Oxford University Press, 2020. 

72



Jaroslav Peregrin. Normative Mindshaping and the Normative Niche. In: Groups,  
Norms and Practices, Cham: Springer, 2020.

Eugenie Nepovimová; Kamil Kuča. Novichoks. In: Handbook of Toxicology of Chemical 
Warfare Agents, Oxford: Elsevier, 2020.

Zuzana Rybaříková. The Case of Logic: Łukasiewicz-Prior‘s Discussion on Logic.  
In: Formal and Informal Methods in Philosophy, Leiden: Brill, 2020.

Zdeněk Beran. Gender, Religion and Nobility in Hussite Bohemia. In: Gewalt, Krieg  
und Geschlecht im Mittelalter, Berlin: Peter Lang, 2020.

Petra Tlčimuková. Dislocating Sōka Gakkai International: The Case of Sōka Gakkai 
International-Czech Republic. In: New Religious Movements in Modern Asian History: 
Socio-Cultural Alternatives, Lanham: Lexington Books, 2020.

8.3 Studie v mezinárodních odborných časopisech (top decil – D1)

Liliana Calderon-Delgado; Mauricio Alberto Barrera-Valencia; Ivette Noriega; Kareem 
Al-Khalil; Elizabeth Trejos-Castillo; Jennifer Mosi; Breanna Chavez; Michael Galvan; 
Michael W. O´Boyle. Implicit processing of emotional words by children with Post-
-Traumatic Stress Disorder: An fMRI investigation. International Journal of Clinical 
and Health Psychology. 2020, 20 (1), 46-53.

Ulf Hlobil. Why you cannot make people better by telling them what is good. 
European Journal of Philosophy. 2020, 28 (4), 986-996.

Casey Brian Doyle. Remembering what is right. Philosophical Explorations.  
2020, 23 (1), 49-64.

73



Příloha 9: Seznam partnerských univerzit

Partnerské univerzity v rámci programu Erasmus+

Stát Město Univerzita

Bulharsko Plovdiv University of Plovdiv

Estonsko Tallinn Tallinn University

Estonsko Tartu University of Tartu

Finsko Jyväskylä University of Jyväskylä / Kokkola University Consortium Chydenius

Francie Bordeaux Bordeaux Montaigne University

Francie Bordeaux Sciences Po Bordeaux

Francie Paris Paris West University Nanterre La Défense

Francie Lille Lille 2 University of Health and Law

Chorvatsko Pula Juraj Dobrila University of Pula

Chorvatsko Zagreb University of Zagreb

Chorvatsko Zagreb 
Dag Hammarskjöld University College of International Relations 
and Diplomacy

Irsko Dublin Trinity College Dublin

Itálie Palermo University of Palermo

Itálie  Alessandria University of Eastern Piedmont "Amedeo Avogadro"

Itálie Milan The University of Milan

Itálie Salerno University of Salerno

Itálie Naples University of Naples Federico II

Itálie Sassari University of Sassari

Kypr Nicosia University of Cyprus

Litva Vilnius Mykolas Romeris University

Litva Vilnius Vilnius University

Lotyšsko Riga University of Latvia

Maďarsko Szeged University of Szeged

Malta Msida University of Malta

Německo Giessen Justus Liebig University Giessen

Německo Landau University of Koblenz-Landau

Německo Merseburg Hochschule Merseburg, University of Applied Sciences

Německo Würzburg Julius-Maximilians-University Würzburg

Německo Hamburg University of Hamburg

Německo Mainz Johannes Gutenberg University Mainz

Německo Eichstätt Catholic University of Eichstätt-Ingolstadt

Německo Freiburg Catholic University of Applied Sciences Freiburg

Německo Koblenz   University of Applied Sciences in Koblenz 

Německo Cologne Catholic University of Applied Sciences of North Rhine – Westphalia

Německo Frankfurt Frankfurt University of Applied Sciences

Německo Mannheim University of Mannheim

Německo Regensburg University of Regensburg

Německo Fulda University of Applied Sciences Fulda

Německo Leipzig Leipzig University of Applied Sciences

Nizozemí Enschede Saxion University of Applied Sciences

Norsko Oslo University of Oslo

Norsko Bodø Nord University

Norsko Lillehammer Inland Norway University of Applied Sciences

74



Norsko Stavanger University of Stavanger

Polsko Lublin Maria Curie-Skłodowska University in Lublin

Polsko Krakow Jesuit University Ignatianum in Kraków

Polsko Krakow Jagiellonian University

Polsko Poznań Adam Mickiewicz University in Poznań

Polsko Opole University of Opole

Polsko Słupsk Pomeranian University in Slupsk

Polsko Wrocław University of Wrocław

Polsko Zielona Góra University of Zielona Góra

Polsko Toruń Nicolas Copernicus University

Polsko Siedlce Siedlce University of Natrual Sciences and Humanities

Polsko Katowice Katowice School of Economics

Polsko Kraków Pedagogical University of Cracow

Polsko Gdansk University of Gdansk

Portugalsko Coimbra University of Coimbra

Portugalsko Coimbra Polytechnic Institute of Coimbra

Portugalsko Évora University of Évora

Portugalsko Lisboa Universidade de Lisboa

Portugalsko Lisboa ISCTE – Instituto Universitario de Lisboa

Rakousko Klagenfurt Alps-Adriatic University of Klagenfurt

Rumunsko Alba Iulia “1 Decembrie 1918” University of Alba Iulia

Rumunsko Brasov Transilvania University of Brasov

Rumunsko Cluj-Napoca Babes-Bolyai University

Rumunsko Bucharest University of Bucharest

Rumunsko Petrosani University of Petrosani

Rumunsko Timisoara West University of Timisoara

Řecko Ioannina Univeristy of Ioannina

Slovensko Bánská Bystrica Matej Bel University in Banská Bystrica

Slovensko Bratislava Comenius University in Bratislava

Slovensko Košice Pavol Jozef Šafárik University in Košice

Slovensko Nitra Constantine the Philosopher University in Nitra

Slovensko Prešov University of Presov

Slovensko Trnava Trnava University in Trnava

Slovensko Ružomberok Catholic University in Ružomberok

Slovinsko Ljubljana University of Ljubljana

Španělsko Granada University of Granada

Španělsko Madrid Universidad Autonoma de Madrid (SCEU LA SALLE)

Španělsko Madrid Universidad Rey Juan Carlos

Španělsko Salamanca University of Salamanca

Španělsko A Coruña University of A Coruña

Španělsko Pamplona Public University of Navarre

Španělsko Valladolid University of Valladolid

Španělsko Vigo Universidade de Vigo

Švédsko Falun Dalarna University

Turecko Ankara Başkent University

Turecko Balikesir Balikesir University

Turecko Istanbul Beykent University

75



Turecko Istanbul Marmara University

Turecko Izmir Dokuz Eylul University

Turecko Mugla Mugla Sitki Koçman University

Turecko Sakarya Sakarya University

Turecko Trabzon Karadeniz Technical University

V. Británie Sheffield The University of Sheffield

Mimoevropské partnerské univerzity (včetně Erasmus+ MKM) a evropští partneři  
mimo program Erasmus+

Stát Město Univerzita

Argentina Buenos Aires Universidad Nacional de General San Martín

Argentina Resistencia Universidad Nacional del Nordeste

Arménie Jerevan Russian-Armenian University

Arménie Jerevan Yerevan State University

Bělorusko Homel Francisk Skorina Gomel State University

Bolívie Cochabamba Universidad Mayor de San Simón

Bolívie Sucre
Universidad Mayor, Real y Pontificia de San Francisco Xavier  
de Chuquisaca

Bosna a Hercegovina Banja Luka University of Banja Luka

Brazílie Belo Horizonte Universidade Federal de Minas Gerais

Brazílie Florianópolis Universidade Federal de Santa Catarina

Brazílie Foz do Iguaçu Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA)

Brazílie Lajeado Univates University Center

Brazílie Lavras Universidade Federal de Lavras

Brazílie Rio de Janeiro Pontifícia Universidade Católica do Rio de Janeiro

Čína
Ču-chaj Beijing Normal University-Hong Kong Baptist University-United 

International College

Čína Nan-ťing Nanjing Agricultural University

Čína Ťing-čou Yangtze University

Ekvádor Cuenca Universidad de Cuenca

Ekvádor Quito Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales, FLACSO, Quito, Ecuador

Etiopie Addis Abeba Addis Ababa University

Ghana Accra University of Ghana

Gruzie Tbilisi Georgian Technical University

Hongkong Tai Po The Education University of Hong Kong

Hongkong Tuen Mun Lingnan University

Chile Santiago de Chile Universidad del Desarrollo

Chile Santiago de Chile Universidad San Sebastián

Indonésie Depok Universitas Indonesia

Jižní Korea Osan Hanshin University

Jižní Korea Soul Kookmin University

Jižní Korea Soul Myongji University

Jižní Korea Soul Sangmyung University

Jižní Korea Soul Soongsil University

Kapverdy Praia Universidade Jean Piaget de Cabo Verde

Kazachstán
Almaty Kazakh Ablai Khan University of International Relations  

and World Languages

Zeleně jsou označeny partnerské univerzity, s nimiž byly uzavřeny smlouvy v roce 2020.

76



Keňa Nairobi University of Nairobi

Kolumbie Bogota Pontificia Universidad Javeriana, Bogota

Kolumbie Bogota Universidad del Rosario

Kolumbie Bogota Universidad Nacional de Colombia

Kolumbie Cali Pontificia Universidad Javeriana, Cali

Kolumbie Medellín Universidad CES

Kolumbie Medellín Universidad de Antioquía

Mexiko Monterrey Universidad de Monterrey

Mexiko Pachuca de Soto Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Mexiko Toluca Universidad Autónoma del Estado de México

Namibie Windhoek University of Namibia

Německo Bayreuth Universität Bayreuth

Nigérie Abuja Nile University of Nigeria

Nigérie Port Harcourt University of Port Harcourt

Nikaragua León Universidad Nacional Autónoma de Nicaragua, León

Peru Arequipa Universidad Católica de Santa María

Peru Ayacucho Universidad Nacional de San Cristóbal de Huamanga

Peru Lima Pontificia Universidad Católica del Peru

Rusko Klimovsk Russian New University

Rusko Moskva Institute for the Humanities and Information Technologies (IGUMO)

Rwanda Kigali University of Rwanda

Slovensko Košice Technical University of Košice

Taiwan Čang-chua National Changhua University of Education

Taiwan Neipu National Pingtung University of Science and Technology

Taiwan Tchaj-nan National Cheng Kung University

Taiwan Tchaj-pej Soochow University

Uganda Kampala Makerere University

Ukrajina Kyjev National Aviation University

Ukrajina Ostroh National University of Ostroh Academy

Ukrajina Užhorod Uzhhorod National University

Uruguay Montevideo Universidad de Montevideo

USA Joplin Missouri Southern State University

USA Milledgeville Georgia College & State University

USA Newark University of Delaware

Venezuela Mérida Universidad de los Andes

Zambie Lusaka University of Zambia

Zeleně jsou označeny partnerské univerzity, s nimiž byly uzavřeny smlouvy v roce 2020.

77



Výroční zpráva Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové o činnosti 
za rok 2020

Editoři: Bc. Tomáš Vodička, Bc. Monika Zemánková

Grafika a sazba: Bc. Tomáš Kasapovský

Hradec Králové 2021

Vydání první

Náklad: 70 ks

Vydalo nakladatelství GAUDEAMUS, Univerzita Hradec Králové,

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové jako svou 1763. publikaci.

Tisk: Tiskárna Brázda








